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Joulurauha

Kun jälleen joulu koittaa,
on Kristus-juhlan aika.
Nyt rauha kiireen voittaa,
maan yllä Joulun taika.

Saa sielu hengen palon,
se täyttää sydämen,
luo uudenlaisen valon,
se voittaa pimeyden.

Nyt koko luomakunta
ylistää Jumalaa.
On sodat pahaa unta,
rauhassa lepää maa.

Jos hyvyyden mä voisin,
nyt jakaa uudelleen.
Niin pienen osan toisin,
myös sinun sydämeen.

 
Kotini

Radan varrella väsynyt talo,
sitä kaipuulla tänään mietin.
Ikkunoissaan niin lämmin valo,
siellä lapsuuden, nuoruuden vietin.

Isä työllään sen lunasti meille
ja sen terveydellänsä maksoi.
Emme päätyneet pahoille teille,
Isä opastaa alati jaksoi.

Siellä vietimme lämpöiset joulut,
jotka jäivät mun sydämeen.
Sieltä turvasta kävimme koulut
sukupolvesta kolmanteen.

Nyt on kotimme matkansa päässä,
ovat ravisseet seinät jo sen.
Silti karmeimmassakin säässä,
yhä näyttää sen komeuden.

Runot: Raimo KannussaaRi

Joulun muisto

Ennen kynttilät olivat aitoja,
joulukuusessa lippusiimoja.
Kun sika uunissa paistui,
se joulukinkulle maistui.

Nyt on kuusessa Ledi-valoja,
mökin paikalla kerrostaloja.
Ei raitilla näy enään poroa,
pukki käyttää farmari-volvoa.

Oli kodeissa rauhaa niin syvää,
kaikki tahtoivat toisilleen hyvää.
Nyt Joulu on aivan toisin,
kumpa entiseen palata voisin.

Kotimaa

Soi korvissani herkkä laulu,
sen sanat sieluun viiltää.

On silmissäni kaunis taulu,
siinä järven selkä kiiltää.

Mä tunnen tuoksun heinäpellon,
se tuo mieleen ajan menneen.
Taas kuulen kotikirkon kellon
mua kutsuvan ja matkan teen.

Vain ajatuksen siivin siellä,
taas kerran käydä saan.

Voin kulkea sen kylätiellä,
kun silmät suljen vaan.

Mut kerran toive toteutuu
ja seilaan meren taa.

Mun silmäin eteen avautuu
tuo rakkain kotimaa.

Kannuksen Joulu 2014
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  yt käsissäsi oleva Kannuksen Rotaryklubin toimitta-

ma Kannuksen Joulu 2014 on jo kolmaskymmenes.      

Kannuksen rotaryklubi perustettiin vuonna 1983. 

Perustamiskokouksen olivat kutsuneet koolle eräät 

paikalliset henkilöt. Myös minulla oli tilaisuus olla läs-

nä perustamiskokouksessa. Kokouksessa perustettiin 

paikkakunnalle järjestö, joka edistää lähimmäisten 

palvelemisen ihannetta ja innostaa jäseniään kai-

kessa toiminnassaan edistämään rotarien tavoitteita. 

Silloisesta perus-

tamistarpeesta 

kertoo se, että 

klubi on yhtäjak-

soisesti toiminut 

jo yli 30 vuotta. 

Rotaryn tunnus-

lause on Palve-

lu itsekkyyden 

edelle. Klubissa 

on nykyisin yli 20 

jäsentä. He ovat eri alojen osaajia. Klubi järjestää vii-

koittain kokouksia, joissa on usein esitelmiä ja keskus-

telutilaisuuksia.  Klubi osallistuu mahdollisuuksiensa 

mukaan kansainväliseen nuorisovaihtotoimintaan 

lähettämällä ja vastaanottamalla vaihto-oppilaita. 

Paikallisesti klubi on muun ohella antanut stipendejä 

kouluihin, ammatillisiin oppilaitoksiin, lukioon ja maa-

talousopistoon. Klubi on ollut mukana lahjoittamassa 

apuvälineitä sairaalaan ja vanhuksille.  Klubi tekee 

lähes kuukausittain vierailuja alueen yrityksiin ja 

muihinkin laitoksiin.   

Klubin ehkä merkittävin vuotuinen voimainpon-

nistus on joululehden teko. Siinä on mielenkiintoista 

puuhaa monelle klubin jäsenelle, kuten tekstien 

hankkimisessa, mainosten keräämisessä ja lehden 

jakamisessa. Lehden avulla klubi saa mainostuloja ja 

vapaaehtoisia lehtimaksuja. Niillä rahoitetaan stipen-

dit, avustukset ja muut kulut. Klubin jäsenet maksavat 

jäsenmaksua. Klubin jäsenille ei makseta heidän 

tekemästään työstä eikä muustakaan mitään korva-

usta. Kaikki vakanssit klubissa ovat kiertäviä. Klubin 

jäsenet voivat kehittää itseään eri tehtävissä. Klubin 

jäsenet saavat tietoa muista ihmisistä ja ammateista. 

Klubin jäsenen sosiaalinen verkosto kasvaa ja heillä 

on myös mahdollisuus vierailla muissa klubeissa.

Lukijaa ehkä kiinnostaa miten klubiin pääsee 

mukaan? Klubin aktiivijäseneksi voidaan hyväksyä 

klubin jäsenen ehdotuksesta täysi-ikäinen henkilö 

jolla on hyvät luonteenominaisuudet ja hyvä am-

mattimaine. Uuden jäsenen hyväksyy klubin hallitus. 

Jos joku tuntee mielenkiintoa klubia kohtaan, hän 

voi ottaa yhteyttä johonkin klubin jäseneen, joka voi 

viedä asiaa eteenpäin. Monissa klubeissa on naisia 

mukana, joten toivon heitä myös Kannuksen Klubiin.      

Toivotan Rauhallista Joulua
ja menestystä vuodelle 2015.

Kannuksen Rotaryklubi
Juhani Vähähyyppä

Presidentti 2014-2015

                                                                                    

                                                                             

...perustettiin paikkakun-
nalle järjestö, joka edistää 
lähimmäisten palvelemi-
sen ihannetta ja innostaa 
jäseniään kaikessa toi-
minnassaan edistämään 
rotarien tavoitteita.

N Presidentin tervehdys
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Matkalla
seurakunnan tervehdys

Tie oli kivinen ja pölyinen.  Mat-
kaa tehtiin useita päiviä ja öitä.  
Päivällä poltti aurinko ja yöllä 

korkealla Juudean ylängöllä ilma oli 
viileää.  Seurueen retki taittui hitaasti 
jalan ja aasikyydillä.  Matkaan oli ol-
lut pakko lähteä, viranomaiset olivat 
niin määränneet. Väsymystä lievitti 
hyvä seura ja päämäärään pääsyn 
odotus.  Saattoihan matkaan yhdistää 
myös pääkaupungissa käynnin ja 
suvun tapaamisen.   Päätepisteenä oli 
suvun vanha kotikaupunki, johon he 
olivat tulleet ilmoittautuak-
seen veroluetteloon.  Sesonki 
oli pahimmillaan ja majapai-
kat täynnä.

Joitakin vuosia myö-
hemmin perhe oli jälleen 
matkalla.  Isän ja äidin mu-
kana oli nyt pieni poika. Tie 
kulki karun erämaamaiseman 
kautta ja määränpäänä oli 
rikas, hedelmällinen joki-
laakso ja elämä turvallisissa 
olosuhteissa. Niilin rannan 
palmut ja pyramidit olivat 
tuon elämänvaiheen ympä-
ristönä. Elämä pakolaisena, 
vieraan kansan keskellä ei 
kuitenkaan ollut helppoa ja 
heti kun olosuhteet sallivat 
perhe palasi takaisin koti-
maahan.  

Joulu piirtää eteemme 
tämän vanhan kuvan. Maria 
ja Joosef matkalla Beetlehe-
miin, missä Jeesus syntyy.  

Jeesuksen syntymän jälkeen matka 
jatkuu Egyptiin. Pakolaisvuosien 
jälkeinen paluu Nasaretiin merkitsee 
kotiintuloa. Matkalla syntyneestä 
pojasta tulee Jeesus Nasaretilainen.

Joulun kertomus ei kuulosta mi-
tenkään kovin ihmeelliseltä.  Ihmiset 
kokivat matkan eri vaiheissa Jumalan 
puhuttelua enkelien kautta ja ihmeel-
liseltä tuntuvaa johdatusta, mutta 
kuitenkin kaikki nivoutuu vahvalla 
tavalla matkalla olevien tavalliseen 

elämään: raskaita taipaleita, terve-
tulleita lepohetkiä, hiekkaa ja pölyä, 
hikisiä taivalluksia ja viluisia öitä.

Joulukertomus ei ole kuva kultai-
sissa raameissa, vaan enemmänkin 
arkinen matkakertomus, jossa riittää 
myös vauhtia ja vaarallisia tilanteita.  
Se ei ole myyttinen, salaperäinen tai 
taianomainen satu, vaan kuvasarja 
eletystä, todellisesta elämästä. 

Vain sillä tavalla joulun kertomuk-
sella ja koko Raamatulla voi 
olla vahva kosketuskohta mei-
dänkin jokaisen elämään.  Ar-
kista matkaahan tämä meidän-
kin elämämme enimmäkseen 
on.   Mutta se on matka, jolla 
voimme myös kokea Jumalan 
puhuttelua ja johdatusta. 

Arkeen ja juhlaan tulee vies-
ti Vapahtajasta, joka syntyy, 
elää, kärsii, kuolee ja nousee 
kuolleista meidän tähtemme.  
Kristillinen usko ankkuroituu 
historiaan, mutta tulee eläväksi 
uskossa, joka on suurin aar-
teemme elämässä ja kuolemassa 
ja myös tänä jouluna!

Joulutervehdys ja Hyvän 
uuden vuoden 2015
toivotus Kannuksen
seurakunnasta!
Herramme siunausta! 

Erkki huuki
kirkkoherra
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kaupungin tervehdys

Tulevaisuuden kaupunki –
palveluautomaatti

vai alueensa kehittäjä?

V
iime vuosien ajan on käyty keskustelua kunta- ja 

soteuudistuksesta. Kuntauudistus on konkretisoitunut 

tällä hetkellä kuntarakennelain mukaisten selvitysten 

tekemiseen ja ainakin tällä hetkellä näyttää, että sitä suurta 

kuntareformia ei ole syntymässä.  

Soteuudistus sai uutta tuulta alleen, kun kaikki poliittiset 

puolueet sopivat viiden suuren sotejärjestämisalueen muodos-

tamisesta. Lakiluonnos on nyt tätä kirjoitettaessa parhaillaan 

lausunnolla ja tämän lehden ilmestyessä todennäköisesti 

tiedämme uuden lain lopullisesta sisällöstä. Palveluiden 

järjestämisvastuu siirtyy suurille sotealueille. Aika näyttää, 

mitä tämä tarkoittaa käytännössä, mutta varmaa on, että 

edelleenkin tulemme tarvitsemaan osaavia käsipareja aivan 

tavallisiin peruspalveluihin, hoitamaan ja huolehtimaan hei-

kompiosaisista. 

Molemmissa keskusteluilla on 

kunta nähty palveluautomaattina, 

tuotantolaitoksena, jonka tehokkuus 

riippuu yksinomaan kunnan koosta. 

Kunnan rooli alueensa kehittäjänä on 

tyystin unohdettu. Kunnan perusteh-

tävä on kuntalaisten hyvinvoinnista 

huolehtiminen. 

Kannuksessa on tehty systemaat-

tista työtä kuntalaisten hyvinvointipal-

veluiden parantamiseksi. Uudistettu 

vapaa-aikakeskus on yksi osoitus siitä, 

miten hyvin kuntalaiset ovat ottaneet 

KitinVaparin omakseen. Ensimmäinen 

toimintavuosi on ollut menestys.

Kehittämisen yksi apuväline on 

hankerahoitus. Muutamia konkreetti-

sia esimerkkejä tuloksista ovat mm. 

uudet kaukalot ja leikkipaikat Yli-Kannuksessa, Märsylässä 

ja Välikannuksessa, Kaukalorannan uimapaikka, uudistetut 

luontopolut Partio Jylhässä ja Välikannuksessa, esteettömät 

laiturit Niskankoskella. Nämä ja monet muut osin hankera-

hoituksella toteutetut parannukset ovat kaikkien kuntalaisten 

käytettävissä. 

Ilman yhteisöllisyyttä ja yhdistysten osallistumista näistä 

hankkeista ei olisi tullut mitään. Kaupungin rooli on ollut 

enemmänkin kehityksen mahdollistaja kuin toimija. Haluankin 

tässä yhteydessä esittää mitä parhaimmat kiitokset kaikille 

Kannuksen vapaaehtoisille kehittäjille. Pienellä panostuksella 

olemme saaneet yhdessä aikaan isoja asioita. Kiitokset teille, 

jotka teette arvokasta työtä yhteiseksi hyväksi. 

Parhaillaan käynnissä oleva kaksoisraiteen rakentamis-

työ antaa kasvusysäyksiä monille eri toimijoille. Kaupungin 

historian suurin rakennusinvestointi 

näkyy niin liikenteessä kuin pal-

veluyrityksissäkin. Konkreettisesti 

hankkeen hyödyntäminen näkyy 

myös Kitinkankaan alueella, jonne on 

muodostumassa hieno hiihtostadion 

uusine "Destia-kukkuloineen". Nämä 

ja monet muutkin infraa parantavat 

asiat jäävät hyödyttämään kuntalaisia 

pitkälle tulevaisuuteen.

Hyvät lehden lukijat, tämän 
tervehdyksen myötä toivotan 
kaikille Hyvää ja rauhallista 
Joulunalusaikaa sekä menes-
tystä vuodelle 2015. 

TErTTu korTE
kaupunginjohtaja
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Markku Eskola  
1950–2014

Kesällä tuli Kannuksen Rotaryklubiin surullinen 
viesti, jonka mukaan klubimme jäsen, entinen 

työsuojelutarkastaja Markku Eskola oli poistunut 
keskuudestamme. Markku tuli Kannuksen klubin jä-
seneksi vuonna 1985 ja toimi klubimme eri tehtävissä 
kuolemaansa saakka. Klubin presidenttinä hän toimi 
vuosina 1990–1991 ja 2002–2003. Markku oli Rotary 
sanan varsinaisessa merkityksessä. Hänen toiminnas-
saan meni palvelu aina itsekkyyden edelle ja hän hoiti 
pyyteettömästi kaikki ne tehtävät jotka hänelle annet-
tiin ja paljon muutakin. Hän oli hiljainen, itsenäinen 
puurtaja. Ansioistaan Markku Eskolalle myönnettiin 
Rotaryn arvostetuin tunnustus, Paul Harris -mitali.

Aarne Haukkala 
1930–2014

Kesällä poistui keskuudestamme klubimme kunniajä-
sen, entinen ylitiemestari Aarne Haukkala. Hän tuli 

klubimme jäseneksi vuonna 1986 ja vaikutti klubimme eri 
tehtävissä kuolemaansa saakka. Klubimme presidenttinä 
hän toimi vuosina 1991–1992. Työuransa Aarne teki 
tielaitoksen palveluksessa, toimien vastaavana rakennus-
mestarina, työmaan päällikkönä, tiemestarina ja lopuksi 
ylitiemestarina. Hän toimi myös Kannuksen ampujien 
puheenjohtajana. Aarnen johdolla rakennettiin Kannuksen 
keskeinen tiestö ja uusi ampumarata. 

In memoriam
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Korpelan kalatie
valmistui

Korpelan kalaporrashanke liittyy laajem-
paan Lestijoen luonnontaloudelliseen 
kunnostukseen. Korpelan Voima kun-

tayhtymä rakennutti kalatien Aluehallintoviras-
ton päätöksen mukaisella tavalla vuonna 2013. 
Kalaportaan käyttöönotto ja sen ympäristön 
maisemointi toteutettiin kevään 2014 aikana. 
Kalatien rakentaminen ei vaikuta pysyvästi joen 
virtaamiin, veden laatuun eikä kulkuyhteyksiin.

Useista eri osuuksista koostuva kalatie on 
sijoitettu Korpelan Voima kuntayhtymän omista-
malle maa-alueelle. Kalatien pystyrako-osuuksi-
en betonirakenteet on tehty paikallaan valuna ja 
luonnonmukaiset kalatieosuudet on rakennettu 
kivillä ja soramoreenilla, jotka louhittiin kalatien 
alaosan kallio-osuudesta. Kalatie maisemoitiin 
keväällä 2014 istuttamalla sen rannoille puita ja 
pensaita, joiden tarkoitus on varjostaa kalatietä 
ja antaa suojaa kaloille.

Kalaporras on auki keväästä, jäiden sulami-
sesta, aina marraskuulle saakka. Talven kalapor-
ras on suljettu.

Tuula loikkanEn

Tiivistetysti kalaportaasta:

•  Kalaporras on yli 300 metriä pitkä, josta 
betonirakenteista osuutta on n. 120-130 
metriä, ja loput luonnonmukaista puro-
osuutta.

•  Kalaportaassa kalalle tulee nousua 17-18 
metriä, mikä on n. 3-kerroksisen talon 
verran. Merkittävästä noususta johtuen on 
osa kalaportaan rakenteesta oltava beto-
nirakenteista. 

•  Yhden altaan mitta on 1,8 x 2,3 metriä.
•  2,3 metrin matkalla nousua on 20 cm.
•  Vettä kalaportaassa virtaa n. puoli kuu-

tiota/sekunnissa ja tarvittaessa kalatien 
purkaus-aukon virtaama on noin 1 m3 
sekunnissa.

•  Vedensyvyys altaassa on n. 1,2-1,3 m, ja 
altaan kokonaiskorkeus on 2 metriä.
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Kannuksen kaupunki toivottaa

Hyvää Joulua ja Onnellista
Uutta Vuotta 2015!
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Sotainvalidien Keski-Pohjanmaan piiri 70 vuotta
Sotainvalidien Keski-Pohjan-
maan piirin 70-vuotisjuhlaa 
vietettiin 31.8. Kannuksessa.
Juhlallisuudet aloitettiin yhtei-
sellä sanajumalanpalveluksella, 
jonka toimittivat piirin vel-
jespappi Heikki Niemelä sekä 
Kannuksen seurakunnan kirkko-
herra Erkki Huuki. Kannuksen 
Rauhanyhdistykselle, nykyisen 
piiritoimistomme naapuriin oli 
kerääntynyt lähes 300 vierasta 
nauttimaan juhlan annista. 

Hengellisen ja pöydissä nau-
titun ravinnon jälkeen juh-
laväki keskittyi isänmaallis-

henkiseen juhlaan. Piirin puheenjoh-
taja Esko Hirviniemi valotti piirin 
tehtävää, jossa keskeisenä asiana 
vuosikymmenten ajan on ollut so-
tainvalidien tuki- ja huoltotoiminta. 
Nykyisellään huoltotoiminta ulottuu 
myös puoliso- ja leskijäseniin. Sotain-
validien ja koko veteraanisukupolven 
tekemää työtä ja uhrauksia Isänmaan 
hyväksi muistettiin kiitollisuudella. 
Piirin työn tukijana on vahvasti toimi-
nut Veljesliitto, valtio 
sekä muutamia muita 
yhteistyökumppanei-
ta. Kiitosten lisäksi 
valtiovallalle lähti ter-
veisiä juhlavieraana 
olleen kansanedustaja 
Mika Lintilän mat-
kaan toive sotainvali-
dien prosenttirajojen 
poistamiseksi koko-
naan.  

J u h l a p u h e e s s a 
Veljesliiton puheen-

johtaja Juhani Saari muistutti histori-
an tapahtumista ja luvuista, jonka mu-
kaan talvi- ja jatkosodissa haavoittui, 
vammautui tai sairastui lähes 200 000 
suomalaista ja heistä pysyvästi noin 
97 000. Näiden lukujen lisäksi kaatui 
tai katosi 97 000 henkilöä. Tuolloin 
Veljesliiton organisaation raken-
taminen oli jo alkanut ja paikallis-
osastojen perustamisten tahti kiihtyi. 
Keski-Pohjanmaalla perustettiin 
ensimmäiset osastot jo vuonna 1940 
Haapajärvelle, Nivalaan, Perhoon, 
Sieviin, Ullavaan ja Ylivieskaan. 
Piirin perustamisen aikoihin alueella 
toimi 18 paikallisosastoa. Suurim-
millaan osastojen määrä on ollut 20 
ja nykyisellään toimii vielä 14 osas-
toa. Sotainvalidien ja kaatuneitten 
omaisten asian hoitamisen lisäksi 
yhteiskunnalla oli kovia haasteita 
sodan vaurioiden korjaamisessa ja 
jälleenrakentamisessa. Saari huomioi 
kiitollisena sodan sukupolvea, sen 
tekemää kovaa työtä ja yrittämistä 
siitä, että saamme elää tänä päivänä 
hyvinvointi-Suomessa. 

Piirin kunniapuheenjohtaja Erkki 
Laasanen toi sotainvalidien terveh-

dyksen juhlivalle yleisölle, josta 
useimpien läsnäolijoiden kanssa hän 
on saanut tehdä yhdessä työtä sotain-
validien ja heidän puolisoittensa par-
haaksi. Sotainvalideille hän muisteli 
ylipäällikkö, marsalkka Mannerhei-
min sanoja: ”Te olette erikoisryhmä, 
edellä kulkijoita ja lipun kantajia”. 
Hän halusi myös jättää sotasairaalassa 
kirjoittamansa runon testamentiksi 
nuoremmille sukupolville. Runossa 
hän kuvaa väkevästi niitä tuntoja, kun 
haavoittuneena huusi apua taistelutan-
tereella, aavalla suolla, jossa aseveljet 
makasivat hiljaa takanaan pääsemättä 
enää auttamaan ketään. Oli vain yksi 
suunta avunpyyntöön jäljellä. Taivaa-
seen lähetetty nuoren sotilaan rukous 
kuultiin, tuska ja pelko otettiin pois ja 
annettiin uusi mahdollisuus elämään.    

Kannuksen soittokunta, johtaja-
naan Ahti Orjala, kajautti useampaan 
otteeseen soittimistaan isänmaallista 
musiikkia. Veteraanin iltahuuto soit-
tokunnan säestämänä ja juhlavierai-
den laulamana vieritti läsnäolijoiden 
selkäpiissä kylmiä väreitä ja taisipa 
joillakuilla silmäkulma kostua. Kan-
nuslaiset lausujat, Runosirkat, vies-

70-vuotisjuhlaamme 
osallistui kaikkiaan 
lähes 300 vierasta.
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Sotainvalidien Keski-Pohjanmaan piiri 70 vuotta
Yksin
Huuda minua avuksi hädän päivänä! 
Minä pelastan sinut, 
ja sinä kunnioitat minua. (Ps. 50:15)

Makaan maassa, tunnen vereni hajun.
Mieleni täyttää hätä ja pelkokin raju.
Minuun osuneet on vihollisen luodit. 
Ne polttaa, raastaa ja tuskan aikaan saa.

Hätä täyttää mielen.
Näinkö päättyy elämä nuori,
ruumissani vihollisen luoti?
Tiedän, olen yksin nyt aavalla suolla, 
ehkä omat ovat vielä toisella puolla.
Huudan taakse: ”Veljet auttakaa!”

Ei vastaa siellä kukaan.
He eivät päässeet mukaan.
Takana makaavat he niin hiljaa.
Siellä tuoni on niittänyt nuorta viljaa.
Ei auttajaa siellä:
yksin, yksin nyt tällä tiellä.

Ei – Isä Taivaan, auta nyt!
Näin huudan ja rukoilen. 
Kuule mua! Ota käteesi,
pois minut täältä kanna,
uusi elämä vielä anna!

Ja silloin se tapahtuu: on pelko poissa.
Niin ihmeen hyvä ja varma olla on.
Ei tuskaa, pelkoa! Nyt tiedän sen:
Sinä hätäni kuulit sinne taivaaseen.
Ei sattua minuun enää pahemmin voi, 
sen tiedän nyt, täältä johdatat minut pois.
Vaikka luodit vinkuu ja vaatteita raastaa,
tiedän, ne ei osua enää saakkaan.

Viimein olen taasen omien puolella.
Olen turvassa,
en enää yksin aavalla suolla.
Kiitos Isä Taivaan, että huutoni kuulit.
Sinä käsilläsi vaarassa minut kannoit.
Sinä minulle elämän,
elämän vielä annoit.

Erkki laasanEn
(kirjoittanut 19-vuotiaana

toipilaana sotasairaalassa 1944)

tivät esityksessään Kenen on tämä 
maa, vahvasti sitä tuntoa, mikä on 
saanut sota-ajan suomalaiset puolus-
tamaan isänmaatamme. Kodin, uskon 
ja isänmaan arvostus välittyi sanoin, 
sävelin, runoin ja myös palveluksin, 
jota Rauhanyhdistyksen väki tahtoi 
kunniakansalaisilleen osoittaa huo-
lehtimalla ruoka- ja kahvitarjoilun 
onnistumisesta. 

Piirin 70-vuotisjuhlassa muistet-
tiin sotaininvalidien ansioristillä Eljas 
Anttilaa Lohtajalta, Pentti Pöytäsaarta 
Vetelistä ja äskettäin edesmenneen 
Väinö Päivärinnan omaisia. Eljas 
Anttila pääsi ainoana vastaanotta-
maan huomionosoituksen juhlassa.

Kannuksen osasto
Kannuksen sotainvalidiosaston en-
simmäisten vuosien kokousten pöy-
täkirjat ovat tuhoutuneet tulipalossa, 
mutta varmojen tietojen mukaan 

perustava kokous on pidetty vuonna 
1941. Tuolloin juuri ennen jatkosodan 
syttymistä 15.6.1941 perustettiin koko 
Lestijokilaaksoa käsittävä alueosasto, 
jonka nimeksi tuli Sotainvalidien Vel-
jesliiton Kannuksen seudun alaosasto. 
Perustetun osaston ensimmäiseksi pu-
heenjohtajaksi valittiin Reino Roiko-
Jokela ja sihteeriksi Mauno Ihamäki. 
Varapuheenjohtajaksi valittiin Väinö 
Vuorenmaa. 

Nykyisin osaston puheenjohtaja-
na toimii Erkki Simukka ja sihteerinä 
Seppo Kauppila. Osaston jäsen-
määrä on kahdeksan sotainvalidia, 
25 puoliso- ja leskijäsentä sekä 38 
tukijäsentä. 

MarJa-liisa kaTTilakoski
toiminnanjohtaja, Sotainvalidien

Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piiri ry
(Lisää tietoa: Erkki Kujala, Veljeyden tie)

Juhlassa olivat mukana Kannuksen Eskolasta lähtöisin olevat toverukset, vas. Tauno 
Kauppila, Veikko Leppilampi ja Jaakko Mäki-Leppilampi. Kuvat: Elina Syri ja Ilmari Luhtasela
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– Vesihuollon kestävää kehitystä –

www.kvesi.fi • Siltakatu 4 A, 69100 Kannus • Puh. 06 8741 400

Hyvää joulua
ja Onnellista
uutta vuotta!

Kitinkuja 2, 69100 Kannus  •  Puh. 044 5754 523, 06 8744 500  •  info@kitinkannus.fi

www.kitinkannus.fi

KUNTOUTUS JA HOITO • KOKOUKSET JA JUHLAT • MAJOITUS • TYÖHYVINVOINTIPALVELUT
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Jo kauan ennen televisiota ja tietoko-
neen mukanaan tuomaa internetin 
ihmemaailmaa -sosiaalista mediaa- 

ihmisillä oli tarpeena arjen vastapainoksi 
saada nauttia viihteestä ja kulttuurista. 
Kiertävien esiintyvien ammattilaisten 
ohella tämä synnytti kansan keskuu-
teen seurojen- ja työväennäyttämöitä, 
urheiluseuroja, pelimanniyhtyeitä ja 
soittokuntia. Kannuksessa ensimmäinen 
puhallinorkesteri tai -yhtye syntyi 125 
vuotta sitten ja edelleen voimissaan 
oleva Kannuksen Soittokunta perustet-
tiin vuonna 1927. Näitä virstanpylväitä 
juhlistimme heinäkuussa Suuri Puhallus 
-tapahtumalla.

Alkutahdit
Ensimmäinen puhallinyhtye, ajan hen-
gen mukainen torviseitsikko, aloitti Kan-
nuksessa 1800-luvun lopulla. Tällöin 
soittokuntatoiminta otti ensi askeleitaan 
silloisen Suomen suuriruhtinaskunnan 
alueella. Myös ensimmäiset sotilas-
soittokunnat perustettiin. 
Virallisesti rekisteröitynä 
Kannuksen Soittokunta 
aloitti vuonna 1927. Aluksi 
mukana oli kymmenkun-
ta miestä. Ensimmäisenä 
orkesterinjohtajana toimi 
Eemil Salomaa. Perus-
tajajäseniin kuului myös 
taidemaalari Justus Sari-
salo, joka soitti klarinettia. 
Hänen poikansa Teuvo 
liittyi mukaan nuorukaise-
na heti sotien jälkeen ja oli 
mukana orkesterissa lähes 
kuolemaansa saakka.

Soittokunnan perustamisesta aina 
50-luvulle saakka oli tapana, että orkes-
terilla oli palkallinen ammattijohtaja, 
joka vastasi osaltaan myös soittajien 
opetuksesta ja uusien sovitusten teosta. 
Kapellimestarin palkkaa varten soit-
tokunta tarvitsi tuloja ja niitä kerättiin 
monella tapaa. Soittokunnalla oli oma 
kuorma-auto, jolla käytiin keikoilla ja 
jota käytettiin viikot ajossa tienaamassa. 
Toimi myös kannatusyhdistys, jonka 
jäseniin kuului mm.apteekkari, opettajia 
sekä muita kannuslaisia kultturinystäviä. 
Näiden tulonhankkimiskeinojen lisäksi 
järjestettiin 30-luvulla arpajaiset, joiden 
pääpalkintona oli peräti auto. Valitetta-
vasti sota sotki lupaavasti alkaneen ar-
vanmyynnin ja valtio lunasti auton kipe-
ämpään tarpeeseen isänmaan käyttöön. 
Nykyisen Soittokunta ry:n toiminta mah-
dollistuu esiintymis- ja ilmoitustulojen 
ohella kaupungin kulttuuriavustuksella. 
Suuri Puhallus -tapahtuman mahdollisti 
Keski-Pohjanmaan Kulttuurirahaston 

apuraha.
Vuonna 1934 tapahtunut Kannuksen 

suurpalo tuhosi ison osan kylästä ja 
koetteli myös Soittokuntaa. Tuli tuhosi 
suuren osan nuotistosta ja soittimista. 
Komea sousafoni onneksi säilyi. Se 
roikkuu harjoitushuoneen seinällä kun-
niapaikalla ja otetaan edelleen käyttöön 
sopivissa konserteissa.

Ruuhkavuodet
Vaikka sota vei Soittokunnan auton, 
niin elämä jatkui rauhan tultua. Jäl-
leenrakennuksen vuosina ajat olivat 
kovat ja ihmisillä oli tarve kuulla jotain 
mukavaa ja kevyttä arjen puurtamisen 
vastapainoksi. Soittokuntiakin oli vielä 
harvassa, joten kannuslaisia vietiin kei-
koille pitkin Keski-Pohjanmaata, joskus 
kauemmaksikin. Järjestettiin orkeste-
rin omia iltamia ja esiinnyttiin muun 
muassa monissa maakuntajuhlissa. 
Kultturivaikuttajana tunnettu kauppias 
Mikko Koski järjesti Kannuksen soittajat 

Kaustiselle kruunuhäihin 
esiintymään. Edesmenneen 
Teuvo Sarisalon muistelun 
mukaan tämä reissu saattoi 
olla sysäyksenä Purppuri-

Vappuna 1928. Istumassa 
vas. Matti Heikkilä, Justus 
Sarisalo, Kalle Heikkilä, joh-
taja Eemil Salomaa, Nestori 
Pajala, Vihtori Ojutkangas 
ja Ville Mattila. Takana vas. 
Onni Pajala, Hugo Keiski, 
Heikki Pöntiskoski, Kalle 
Annala, Jukka Tainio, Kalle 
Mattila, Yrjö Kopsala ja 
Veikko Petäjä. (T. Ruusu)

Kannuksen Soittokunnan
pitkä puhallus
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pelimannien ja muiden kaustislaisten 
kansanmuusikoiden toiminnan aktivoi-
tumiselle.

   
Rakennemuutos rassaa
Tultaessa 60-luvulle alkoi talojen kama-
rinnurkkiin ilmestyä televisiovastaan-
ottimia. Osin varmaan tämänkin takia 
esiintymiset ja toiminta alkoi vähitellen 
hiipua. Soittokunnan rivit harvenivat. 
Oli myös erimielisyyksiä soitettavan 
musiikin linjasta. Pelkästään hartaan 
musiikin esittäminen ei istunut kaikkien 
soittajien pirtaan. Asiat saatiin puhuttua 
selviksi ja palattiin tyyliin, jota noudate-
taan tänäkin päivänä: kaikkea soitetaan 
virsistä viihdemusiikkiin.

Soiton tilaaja maksaa viulut ja päät-
tää laulut. Vaihtelu pitää soittajatkin 
virkeinä ja avartaa jokaisen musiikillista 
näkemystä.

Seitsemänkymmentäluvulla Soitto-
kuntaa johtivat Pentti Hakasalo, Kauko 
Backman sekä Kokkolan konservatorion 
suojissa Lauri Ojala ja Samuli Konttori. 
Nämä kaksi viimeksi mainittua ovat an-
taneet paljon arvokasta tietoa ja opetusta  
orkesterimme nykyisille senioreille, 
myös minulle.

Ahti Orjala tarttui orkesterimme 
tahtipuikkoon vuonna -76 ja heiluttaa 
sitä edelleen. Ahti on pyyteettömästi uh-
rannut aikaansa johtamisen lisäksi myös 
uusien soittajien opettamiseen ja on mu-
kavana ja innostavana persoonana saanut 
paljon nuoria mukaan. Osa aloittajista 
on innostuttuaan hakenut oppia myös 
musiikkiopistosta ja konservatoriosta, 
mutta on myös monia soittajia, jotka ova 
Ahtin ja Soittokunnan koulimia- vanho-
jen perinteiden mukaisesti.

Soittajille sattuu ja tapahtuu
Vuosien varrella Soittokunta on ollut 
monessa mukana ja paljon hauskaa on 
sattunut ja tapahtunut. Joskus 40-50 -lu-
vulla oltiin tulossa yötä myöten keikalta 
ja soittajien auto hajosi Sievin Kukon-
kylällä. Koneremontin aikana keksittiin 
aloittaa musisointi ajan kuluksi. Kotvan 
kuluttua kesäyössä alkoi paikalle saapua 
kyläläisiä soittoa kuuntelemaan ja py-
sähdys muuttui konsertiksi.

Kerran oltiin kauempana yötä oi-
kein hotellissa. Trumpetisti  inspiroitui 
pikkutunneilla musisoimaan hotellin 
käytävällä. Tämä ei jostain syystä 
kollegoita miellyttänyt ja asiasta kinat-

taessa soittajan torvi vedettiin suoraksi. 
Niin kutsutulla nuottiöljyllä lienee ollut 
osuutta tapahtumiin.

Joskus takavuosina junantuoma mu-
sikantti lähti takaisin etelään Soittokun-
nan trumpetti mukanaan. Torvi saatiin 
takaisin panttilainaamosta Seinäjoelta. 
Soittajasta ei enää kuultu.

Edesmennyt tuubansoittaja Urho 
Niemonen oli suuri mies, jonka mittati-
lauksena teetetty univormuntakki hakee 
vieläkin täyttäjäänsä. Ilmeisesti ohjaaja 
Hannu Heikinheimo kiinnitti huomionsa 
jossain tilaisuudessa muhkeaan basistiin 
ja värväsi tämän elokuvaansa, johon 
tarvittiin kolme todella mittavaa urosta. 
Roolia varten piti kasvattaa partakin. 
Yritin internetin kautta etsiä tietoja 
tästä elokuvasta, mutta en valitettavasti 
löytänyt.

Paljon on siis koettu ja uusia seik-
kailuja on vielä edessä. Kaikki ei tähän 
mahdu, eikä ihan kaikkea kehtaa kir-
joittaakaan.

Soitto jatkuu edelleen
Soitto kulkee suvussa.Soittokunnan joh-
tajan Ahti Orjalan oma poika Jari kuuluu 
soittokuntaan ja rivistössä on muitakin 
isiä ja poikia sekä myös äitejä ja tyttäriä. 
Mukana on myös kokonainen musisoiva 
perhe, Huhtalan äiti Hanna halusi ryhtyä 
muutama vuosi sitten soittamaan sakso-
fonia, koska puoliso Ahto ja lapset olivat 
orkesterissa.

Kannuksen Soittokunnan toiminta 
on hyvin aktiivista tänäkin päivänä. Mu-
siikkia esitetään tilaisuudesta ja tilaajasta 
riippuen klassisesta jatsiin ja rokkiin, 
hengellisestä humppaan ja foksiin. It-
senäisyyspäiväjuhlan perinteisiin on jo 
usean vuoden ajan kuulunut Sibeliuksen 
Finlandian esittäminen.

Ulkomaanvierailuja on tehty Ruot-
siin ja useampiakin Viroon, missä 
puhallinmusiikin harrastaminen ja 
soittokuntaperinne elävät voimakkaina. 
Muutama vuosi takaperin vierailimme 
Haminan Tattoossa kuunteluoppilaina.

Mukavaa oli myös käydä tilaus-
keikalla Finlandia-talossa. Helsingissä 
soitettiin myös nelisen vuotta sitten 
Keski-Pohjanmaan päivillä Narinkka-
torilla aivan ydinkeskustassa.

Suuri Puhallus
Tämän vuoden alussa johtajamme Ahti 
esitti, että Kannuksen 125-vuotisen 

puhallinmusiikin harrastamisen kunni-
aksi järjestäisimme kesällä soitannol-
liset juhlat. Me soittajat innostuimme 
asiasta ja ryhdyimme porukalla asiaa 
suunnittelemaan. Keski-Pohjanmaan 
Kulttuurirahastolta saatiin apuraha, joka 
mahdollisti tapahtuman.

Juhlavuoden kunniaksi pidettiin 
kevätkonsertti ja järjestettiin vierailu 
kolmelle Kannuksen kyläkoululle. Var-
sinainen Suuri Puhallus -nimen saanut 
konserttitapahtuma järjestettiin viikon-
loppuna 18-19. heinäkuuta. Mukaan 
saatiin vierailijaksi Põlvan mainio soitto-
kunta Virosta sekä Nivalan 10-miehinen 
puhallinorkesteri. Kannuksen torilla 
soitettiin yhdessä ja erikseen, lisäksi 
järjestettiin konsertit työväentalolla ja 
ravintola Meno Monossa. Lauantain 
pääjuhlaan marssimme soittaen torille. 
Suomen kesä näytti meille parhaat puo-
lensa viikonlopun aikana ja yleisöäkin 
oli varsin mukavasti. Olimme onnellisia 
hienosti onnistuneista juhlista.

Kannuksen Soittokunnan juhlavuosi 
on lopuillaan, mutta soitto jatkuu.

Kiitos johtaja Ahtin innostavan 
panoksen nuoria soittajia on paljon mu-
kana, joten tulevaisuutemme vaikuttaa 
turvatulta. Meitä tilataan esiintymään eri 
tapahtumiin. Lisäksi meillä on perintei-
tä; kevätkonsertti, vierailut Kitinkannuk-
sessa, Kauneimmat Joululaulut ja kesän 
hartaus hautausmaalla muiden muassa. 
Musiikki ja sen mukanaan tuomat ystä-
vät tuovat valoa ja piristystä soittajankin 
arkeen. Tästä on hyvä jatkaa!

pErTTi honkEla
tuubansoittaja  

Uudet kuvat: Simo Porkola

Puhallin-
musiikkia

Kannuksessa
125v
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Tuottava 
sijoitus 

tulevaisuuteen
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VEtERaaniPÄiVÄn 
PuHE

unnioitetut sotiemme veteraanit, 

sotainvalidit, arvoisat muut juhlavieraat 

sekä hyvät yhdeksäsluokkalaiset. Tänään 27.4.2014 

vietämme kansallista veteraanipäivää, jota on vie-

tetty jo vuodesta 1987 alkaen. Tänä päivänä tulee 

kuluneeksi 69 vuotta Lapin sodan päättymisestä. Tänä 

samaisena päivänä vuonna 1945 viimeisetkin saksa-

laisjoukot perääntyivät rajan yli Suomen Lapista ja siitä 

alkoi valtion eheyttäminen kohti vakaata, parempaa 

tulevaisuutta ja palautumista sodasta. 

Minulla on suuri kunnia tuoda terveisiä teille, 

arvoisat sotaveteraanit sekä sotainvalidit, koulumme 

yhdeksäsluokkalaisten puolesta. Jo pitkään on ollut 

tapana kokoontua tänne sankarihaudoille muistamaan, 

kuinka suuren työn Te teitte maatamme puolustaes-

sanne. Osa kaatui matkalla, osa on selvinnyt tähän 

päivään asti hengissä, mutta yhtälailla kaikille Teille 

olemme jääneet sanoinkuvaamattomaan kiitollisuu-

den velkaan, unohtamatta toki maamme jälleenra-

kentamista, johon tarvittiin koko kansaa, unohtamatta 

myöskään maamme naisia. 

Tämän vuoden veteraanipäivän teema onkin “Kii-

tollisna kohti tulevaisuutta”. 

Tätä kiitollisuutta yritän nyt pukea sanoiksi. Kaikki 

se kärsimys ja ponnistelu kodin, uskonnon ja isänmaan 

puolesta jättää jäljen varmasti jokaisen suomalaisen 

sydämiin. Ilman urotöitänne ei meillä olisi nyt tätä 

kaikkea vapautta ja hyvää, mitä meillä nyt on. Saam-

me elää vapaassa maassa siniristilipun alla, merkkinä 

työstänne. Tässä kaikessa näkyy suomalaisen sotilaan 

ja miehen tunnuslause: “Veljeä ei jätetä”. Sillä tämän 

lauseen hengessä maamme jälleenrakennettiin ja 

toivottavasti tämä "Veljeä ei jätetä" eläisi niin, että 

huolehtisimme edelleenkin toisistamme. Toivon myös, 

että olisimme kiitollisia veteraanien työstä useammin 

kuin vain tänä juhlapäivänä. 

Veteraaneja on tänä päivänä jäljellä enää vain 

vähän yli 30 000 henkeä, heistä sotainvalideja on 

noin 4800. Verrattuna siihen, että vuodessa Suomeen 

syntyy noin 60 000 lasta, tämä luku on pieni ja vete-

raanien määrä vähenee koko ajan, sillä veteraanien 

keski-ikä on jo noin 90 vuotta, joka on kunnioitettu 

ikä. Vaikka veteraaneja on jäljellä enää vähän, heidän 

tekonsa jäävät kuitenkin elämään keskuudessamme 

tulevaisuudessakin. He ovat työnsä kunniakkaasti 

loppuun hoitaneet ja työnsä tehneet, mistä he saavat 

olla ylpeitä. 

Näinä rauhattomina aikoina idän suunnassa on 

Suomen johdon muistettava sotiemme veteraanien 

työ, jonka he ovat tehneet puolestamme. Meillä on 

nyt maa, josta pitää edelleen huolta, niin kuin vete-

raanit pitivät siitä huolta aikanaan. Tänä päivänä se 

tarkoittaa huolenpitoa omasta maastamme unohta-

matta hyviä suhteita joka suuntaan. Pitäkäämme siis 

huolta veteraaneistamme niin kauan kuin he jaksavat 

meille tarinoitansa kertoa ja ottakaamme ne vastaan 

oppiaksemme niistä. He pitivät aikanaan huolen tule-

vaisuudestamme, joten lähtekäämme kiitollisna kohti 

tulevaisuutta.

Kiitän teitä, arvoisat veteraanit ja toivotan 
kaikille hyvää veteraanipäivää!

Markus Erkkilä
Kannuksen lukion oppilas
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Kannuksessa pääsi ripille 50 
vuotta sitten yhteensä 126 
henkilöä 17. ja 23.5.1964. 

Päätettiin, että on jo aika tavata 
toisemme uudelleen. Tapaamisen 
järjestelyyn ryhdyttiinkin ja kutsut-
tiin väkeä koolle lehti-ilmoituksilla, 
kirkollisissa uutisissa, laitettiin tiedote 
FB-sivustolle ja tapahtumien ryhmään 
nettiin sekä mahdollisuuksien mukaan 
soitettiin henkilöille suoraan.

Tilaisuuteen tuli 20.7.2014 noin 
70 henkilöä. Tilaisuus aloitettiin kir-
kossa messutilaisuudella ja sen jäl-
keen jatkettiin ruokailulla. Ruokailun 
aikana sytytettiin aluksi kynttilä ja 
pidettiin hiljainen hetki poisnukku-
neille. Sitten jokainen esitteli itsensä. 
Tilaisuudessa oli myös yhteislaulua 
ja kitaransoiton tahdittamana esitti 

Raimo Santonen laulelmia sekä lu-
ettiin oppilaiden aikoinaan laatimia 
runoja. Puheensorina täytti koko sa-
lin, kun jokainen halusi kysellä kuu-
lumisia. Olihan joidenkin kohdalla 

niin, ettei oltu tavattu sitten koulusta 
lähdön jälkeen. Osallistujia oli tullut 
ympäri Suomea.

Tapio ruusu

Rippiläiset kokoontuneet Rauhalan edustalle 20.7.2014. Kuva: Riitta Liedes

50 vuotta sitten ripille päässeiden
tapaaminen Kannuksessa

www.korpelanvoima.fi

KORPELA91919
20145

Lähellä asiakasta

Tunnelma� ista 
Joulua ja 
Valoisaa 

Uutta Vuotta!Uutta Vuotta!
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KANNUKSEN
KAUKOLÄMPÖ OY
Puh. 06 874 3800
www.kannuksenkaukolampo.fi

Kotimaisella bioenergialla tuotettua

puhdasta 
lämpöä

kotiisi helposti

ja varmasti!

Rakentamisen vahva osaaja ja luotettava kumppani

Haikolantie 12 A 12,
85410 SIEVI
Puh. 08 481 071, 481 079 
Fax 08 481 072

www.rakennusliikesomero.com

Somero

rakentaa

luotettavasti

yli 50 vuoden 

kokemuksella.
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Rauhallista 
Joulua!

Kysy tuorein tilaustarjous puh. 020 750 4600
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Joinakin aikoina on ollut aihetta puhua jyrkistä 
käänteistä.  Sellaisia oli Suomen sahateollisuudessa 
1600-luvun lopulta aina 1700-luvun alkupuolelle 

saakka, jolloin ohutteräiset sahat tulivat Suomenlahden 
piiriin ja samalla Pohjanmaan asema sahateollisuusalu-
eena päättyi. Toinen lyhyemmässä ajassa tapahtunut 
muutos oli höyrysahojen perustaminen jokisuille, ran-
nikoille sekä rautateiden varsiin 1960- ja 70-luvuilla. 
Tämän jälkeen alkoi tasainen kehityksen kausi.

Rakentamisen lisääntyessä, puun kysyntä alkoi 
kasvaa ja varsinkin valmiiksi sahatun puutavaran tarve 
kasvoi. Kaikkeen ei riittänyt enää pelkkä kirves ja oma 
saha.

Vaasan läänin pohjoisosaan syntyi tällöin keskisuur-
ten sahojen ryhmä.  Siihen kuuluivat  T & J. Salvesen 
Himangan saha,  August Eglöfin v. 1903 perustama Oy 
Kannuksen Höyrysaha Ab ja Runtujärvi & Rasmuksen 
1906 rakennuttama Kälviän höyrysaha.

Kannuksen sahan 
historiaa

Kannuksen
sahalaitoksen 
toimintaa
Kannukseen yksilinjaisen kaksikehäi-
sen höyrysahan rakensi porvoolainen 
August Eklöf  vuonna 1903. Hänen 
omistuksessaan saha toimi vuoteen 
1919, jolloin sen osti Kalle Erkkilä ja 
Kalle Kivelä ja perustivat Kannuksen 
Puutavara ja Tehdas Oy -nimisen 
yrityksen (muina osakkaina olivat Fr. 
Tunturi, Johan Petäjä ja Emil Petäjä).  
Etuna sahalla oli oma voimansaanti, 
sillä sahalla oli oma höyryvoimalai-
tos.  Puutavaraa toimitti sahalle mm. 
ns. Petäjän puulaki.  Kalle Erkkilä oli 
yhtiön toimitusjohtajana aina kuole-
maansa asti (25.3.1939).  Yrityksen 
toimintaa alkoi johtaa hänen vanhin 
poikansa Kalervo Erkkilä ja apuna 
hänellä oli vävy Samppa (Samuli) 
Hakala ja Kalervon nuorin veli Päiviö 
Erkkilä.

Oy Kannuksen höyrysaha Ab 1903 omista-
jana August Eklöf. (T. Ruusu) 

Joki oli täynnä tukkeja 1901. (T. Ruusu)
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Puutavaran kysyntä kasvoi ja 
saha alkoi myös toimittamaan 
valmista sahatavaraa ulkomaan 
vientiin.  Tämä aiheutti sahan laajen-
tamisen 1920-luvulla ja sahaustehoa 
lisättiin laittamalla kolmikehäiseksi 
sahaus.

Höyrysahoilla ei ollut pitkään 

puolellaan mitään sellaista teknistä 
etua, että ne olisivat määrään nähden 
tulleet toimeen vähemmällä työvä-
ellä kuin vesisahatkaan. Joissakin 
työkohteissa, kuten itse sahauksessa 
kehien nopeuden kasvun ansiosta 
tuottavuus lisääntyi. Tehokkuuden 
koko lisäys ei ollut pelkästään 
höyrykoneen ansiota vaan samalla 

kehittyi koko sahan koneisto.  Mutta 
suurin osa menestymisestä jäi joko 
täysin tai lähes muuttumattomaksi.  
Sellainen vaihe oli mm. tukkien 
käsittely.  Niiden järjestely tai 
nostaminen maalle vaati runsaasti 
ihmistyövoimaa huolimatta siitä, 
että avuksi käytettiin vorokkia eli 
hevoskiertoa.

Sahatyöntekijöitä v. 1927. (T. Ruusu)

Kannuksen Puutavara ja Tehdas Oy;n saha 
v. 1927. (T. Ruusu)

Hevosilla kuljetettiin puutavara 
taaplattavaksi  1930-luvulla. He-
voskuljetuksia käytettiin sotavuo-
siin saakka. Taustalla isot kimpi-
lautataapelit. (T. Ruusu)
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Yhtiö kehittyi seudun tärkeim-
mäksi työnantajaksi.  Se harrasti 
sahaustoimintaa ja pylväiden vientiä 
Kannuksessa sekä pyöreän puuta-
varan vientiä Himangan sataman 
kautta. Vientimaita olivat mm. Eng-
lanti, Hollanti ja Ranska. Sahalla 
työntekijät tekivät vuorotyötä (2- ja 
3-vuorotyö), joka ei ollut työnte-

kijöille hankalaa tehdä, koska he 
olivat jo tottuneet omilla maatiloil-
laan tekemään pitkiä päiviä. Yhtiö 
hankki itselleen myös hinaaja Allin 
vuonna 1919, joka kunnostettiin 
Ruonan konepajalla Raahessa ja sai 
uuden nimen Turso vuonna 1925. 
Kalle Erkkilällä oli myös mietinnässä 
hankkia alus, jolla olisi viety sahan 

puutavaraa Välimerelle ja paluulas-
tina tuotu suolaa Tunisiasta. Kalle 
joutui luopumaan hankkeesta, kun 
alkoi Espanjan sisällissota ja Gib-
ralttarin salmi suljettiin.

Saha kehittyi edelleen ja valmisti 
uusia tuotteita kuten mm. rappauspä-
reitä, kimpejä, laatikkolautoja sekä 
kuutiopäitä. Näissä tehtävissä oli 

Kannuksen sahan historiaa

Kannuksen Puutavara ja Tehdas Oy;n sahan konehuone v. 1930. 
(Pertti Pitko)

Lautatarhan taapelin purku junanvaunuun 1946. 
(T. Ruusu)

Tukkeja uitettiin Lestijärveltä saakka ja tässä miehet ohjasivat niitä Korpelan padon rännin kautta 1930-luvulla. (T. Ruusu)
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yleensä naisia ja nuoria poikia.
Vuosien mittaan yhtiölle kertyi 

runsaasti omaisuutta mm. tilojen ja 
metsien muodossa. Kannuksen suur-
palon yhteydessä 1934 paloi yhtiön 
konttori, mutta saha ja lautatarha 
säästyivät tuholta.

Vuonna 1945 sahalaitos raken-
nettiin kokonaan uudelleen, koneisto 

uusittiin ja entinen kolmikehäinen 
höyrysaha tehtiin sähkökäyttöisek-
si kaksikehäiseksi sahaksi. Sahan 
käyttövoimana oli vielä höyry sekä 
sähkö omasta voimalaitoksesta ja 
osa Korpelan Voimalta. Nyt voitiin 
tuottaa enemmän sahatavaraa, joka 
suurimmaksi osaksi vietiin ulkomail-
le. Vuodessa tuotettiin 3000-5000 

standarttia sahatavaraa ja saha työl-
listi 100-150 henkilöä.

Yhtiö ajautui vuonna 1953 vara-
rikkoon ja yhtiön osti Oy Kannuksen 
Saha Ab, jonka omistajana oli kokko-
lalainen Puutavara Oy Th. Hansson.  
Yritys aloitti toiminnan vuonna 1954 
yhdessä vuorossa ja työllisti n. 50 
henkilöä. Syksyllä 1955 sahatavaran 

Kannuksen sahan historiaa

Kannuksen sahan tuotteisiin kuuluivat myös pylväät, 
joita ollaan viemässä ostajille 1950-luvulla. (T. Ruusu)

Sahan palokunta oli hyvänä apuna kunnan palokunnalle 1950-luvulla.
(T. Ruusu)

Rullavaunuilla kuljetettiin mm. kimpilaudat ja pulikat. Taustalla näkyy Samuli 
Hakalan talo ja vieressä Pentti Karhulan talo. (Pekka Hakala)

Hevosten tilalle tuli Jeeppi, joka 
veti ja siirteli vaunuja sahalla. 
Taustalla sahan paloasema 
1960-luvulla. (Eero Siipo)



KannuKsEn JouLu 2014 21

Oy Kannuksen Saha Ab eri vuodenaikoina 1960-luvulta. 
Alhaalla lautatarhaa. (Sivun kuvat: Kalevo Erkkilä)

Tukit ryhdyttiin kuorimaan koneellisesti 1960-luvulla.
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Kannuksen Yhteiskoulun piirustuksen opettaja Justus Sarisalo ohjasi Irmeli Annanolli-
Sandsrömin maalaamaan Kannuksen sahasta pastellivedoksen 1960-luvulla.

Kannuksen saha 1967 ennen piipun räjäytystä. (T. Ruusu) Sahan piippu kaadettiin 23.5.1967. 
(T. Ruusu)

Kannuksen sahan historiaa

markkinatilanne muuttui huonom-
paan suuntaan ja tästä alkoi hintojen 
aleneminen, joka päättyi vasta neljä 
vuotta myöhemmin.  Vuosi 1958 oli 
Suomen sahateollisuudelle vaikea ja 
myös viennin määrä aleni edelliseen 
vuoteen verrattuna 20 prosenttia.  
Useat sahat lakkauttivat toimintansa 
Suomessa.

Vuonna 1956 Kannuksessakin 

oli edessä sahan omistajien vaihdos.  
Sahasta tuli Oy Kannuksen Saha 
Ab Suomen Povell Dupflyn & Co  
Ab.  Vuonna 1959 suhdannekehitys 
kääntyi nousuun ja korkeasuhdan-
teessa 1960-61 päästiin hyvään 
tulokseen.  Mutta sahatavaran 
hinta laski taas vuosikymmenen 
alun jälkeen 1962-63. Myös suuret 
investoinnit rasittivat yhtiötä. Povell  

käytti sahaa vuoteen 1963, jolloin 
saha siirtyi Kannuksen kunnalle 
27.12.1964. Tässä kaupassa kunnal-
le siirtyi koko saha ja sen maa-alue 
6 hehtaaria.

Kunta kävi tämän jälkeen vielä 
muutamia neuvotteluja mahdollisten 
jatkajien kanssa, mutta neuvottelut 
eivät johtaneet tulokseen. Kunta 
päätti lakkauttaa sahan ja sahan 
piippu kaadettiin 23.5.1967. Näin 
siirtyivät sahaus ja sahalaiset Kan-
nuksen historiaan kestettyään kuusi 
vuosikymmentä.

Yksi merkittävä asia seurasi 
sahan lakkauttamisesta: sahan palo-
kunnan lakkauttaminen. Kannuksella 
oli kylläkin oma puolivakinainen 
palokunta (13 henkilöä) ja sahan 
palokuntaa käytettiin tarvittaessa 
apuna. Paloturvallisuuden arvioitiin 
paranevan huomattavasti keskellä 
kuntaa olleen sahan ja sen palokun-
nan myötä. Sahan lakkauttamisella 
oli sammutustoiminnan tehokkuu-
teen luonnollisesti vaikutusta, koska 
enää ei saatu sammutusapua omasta 
kunnasta.

TAPIO RUUSU
Lähteet: Jorma Ahvenainen; Suomen

sahateollisuuden historia / Tapio Erkkilä;

"Keskipohjalaisia vaikuttajia" Kalle Erkkilä
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KAUPPIAS HOITAA HOMMAN                   www.k-market.com

Siltakatu 6, Kannus, (06) 8743 600
miku.siljander@k-market.com

ma-pe 7-21, la 7-18, su 12-18

HERKKU

toivottaa
K-market Herkun kauppiaat 

henkilökuntineen!

Veturitie 10, 69150 ESKOLA
Puh. 06 872 682

www.kolppasenbetoni.fi

• Lattiabetonit • Säänkestävät betonit  
• Kuitubetonit • Vesitiiviit betonit • Hiertobetonit 
• Nopeasti ja hitaasti kovettuvat betonit
Tilaukset p. 06 872 629

VALMISTAMME MYÖS  BETONIELEMENTTEJÄ:
• Kuiluelementit • Laakasiiloelementit • Lietesäiliöelementit
• Sokkelielementit (kylmät tai eristetyt) • Anturaelementit
Tilaukset p. 0440 263 675 tai  044 596 8498

2014 alussa käyttöön otetulla

UUDELLA BETONIASEMALLA
VALMISTAMME ERI KÄYTTÖTARKOITUKSIIN 
SOVELTUVIA BETONIMASSOJA:

KANNUKSEN VUOKRA-ASUNNOT Oy

ASUNTOPALVELUTOIMISTO
KITINVAPARISSA

Liikuntatie 2

Toimitusjohtaja Katri Kotka 044 4745 451
Palvelusihteeri Ulla Kujala 044 4745 233

Avoinna ma-pe 9.30-13.30, muulloin ajanvarauksella

Vahvat kannukset asumiseen

Löydä kotisi meiltä!

wpd rakentaa
tuulivoimaa
Kannukseen
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PALVELEE:
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Kannus puh. 020 780 8420
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8-21
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• Elintarvikemyynti 
• Veikkaus
• Polttoainemyynti

• Kahvio
• Polttoöljy suora-
  myynti

Meiltä 
saat

Bonusta
  jopa 5%

· Kukat

Asematie 28
P. 06 8742 200

www.auto-roiko.com

AUTOKORJAAMO
NIKOR OY

Täyden palvelun
autokorjaamo

KOUTOSENTIE 14, 69100 KANNUS, PUH. 010-327 0440

• Matkapalvelut
• Pakettipalvelut

Hyvää ja Rauhallista 
Joulua kaikille!

Tv. Pekka ja Paula

KIITOS KULUNEESTA VUODESTA
JA ONNEA VUODELLE 2015. 

Tavataan, ajellaan ja kaffitellaan!

• tilataksi, 1+8 hlö • inva- ja paarikuljetukset
• muut tilaus- ja edustusajot

Puh. 050 329 6622

Puh. 06 870 949
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Puhdasta lähiruokaa
Kannuksesta

K annuksen Kauppapuu-
tarha viljelee kotimaisia 
kasviksia jo toisessa 

sukupolvessa. Puutarhan toimin-
nasta vastaava Aleksi Hauhtonen 
on kehittänyt ja nykyaikaistanut 
tuotantomenetelmiä. Etusijal-
la tuotannossa ovat kasvisten 
laatu ja maku, joka varmiste-
taan käyttämällä pääasiallisesti 
vain biologisia torjuntakeinoja. 
Kauppapuutarhalla vihannek-
set viljellään kasvihuoneissa 
niin puhtaissa olosuhteissa, että 
välipalaksi voi poimia kurkun 
vaikka suoraan pensaasta.

Kasvinviljelyä uutta
teknologiaa hyödyntäen

Ennakkoluuloton lähestyminen ja 
uusien toimintatapojen etsiminen ovat 
tärkeitä kotimaisen kasvinviljelyn 
tulevaisuutta ajatellen. Ulkomaisen 
tuonnin laskiessa hintoja on tärkeää, 
että keskitymme vahvuuksiimme 
ja tuotamme edelleen ekologista ja 
ennen kaikkea turvallista ja puhdasta 
lähiruokaa.

Uutta teknologiaa hyödynnetään 
puutarhalla mm. kastelussa, valais-
tuksessa ja lämmityksessä, minkä 
vuoksi energian käyttöä on pystytty 
vähentämään huomattavasti. Puu-
tarhalla otettiin iso askel ekologi-

sempaan viljelyyn, kun aikaisem-
min lämmityksessä käytettävä öljy 
korvattiin hakkeella ja palaturpeella 
uuden biolämpölaitoksen avulla. Täl-
löin raskasöljy energiantuotannossa 
korvattiin ullavalaisella palaturpeella 
ja hakkeella. Nyt siis Kannuksen 
kauppapuutarhan kurkut ja salaatit 
nauttivat bioenergialla tuotetusta 
lämmöstä. 

Kannuksen Kauppapuutarha on 
toiminut myös yhteistyössä Kokkolan 
yliopistokeskus Chydeniuksen Green-
house -projektissa, jossa kehitettiin 
kasvualustojen kosteutta ja ravin-
nepitoisuutta mittaavia langattomia 
antureita.

Yrittäjiä kahdessa sukupolvessa, Eino (vas.) ja Aleksi Hauhtonen. Sukupolvenvaihdos toteutettiin vuonna 2010.
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Yrittäjyyttä toisessa sukupolvessa
Eino ja Leila Hauhtonen perustivat 
Kannuksen Kauppapuutarha Oy:n 
1977, jolloin kasvihuoneita oli vain 
yksi. 80-luvulla yrityksen toiminta 
kasvoi voimakkaasti ja tänä päivänä 
puutarhan pinta-ala on 8 500 neliö-
metriä ja puutarha tuottaa vuodessa 
noin 850 000 kiloa kurkkua, 350 000 
kappaletta ruukkusalaattia ja 250 000 
kappaletta jääsalaattia.

Yritys työllistää läpi vuoden 16 
työntekijää. Kasvistenviljely on edel-
leen pitkälti käsityötä, minkä vuoksi 
ammattitaitoinen työvoima on tärkeä 
osa menestyvää yritystoimintaa.

Menestyksen takana on myös 
pitkäjänteinen ja suunnitelmallinen 
päätöksenteko ja toiminnan kehittä-
minen. ”Olemme olleet monessa suh-
teessa aika varovaisia, ehkä hitaitakin. 
Useammin tämä periaate on kuitenkin 
kääntynyt voitoksi kuin tappioksi. 
Haemme paljon vaikutteita muualta, 
mutta liian radikaaleihin muutoksiin 
emme ole halunneet lähteä. Toisaalta 
en hyväksy myöskään jahkailua enkä 
sitä, että turhaan jossitellaan mennei-
tä”, Eino Hauhtonen sanoo.

Vuonna 2010 yrityksessä toteu-
tettiin sukupolvenvaihdos, jolloin 
perheen pojasta Aleksi Hauhtoses-
ta tuli yhtiön enemmistöosakas ja 
toimitusjohtaja.

Jos Aleksi Hauhtoselta olisi nuo-
rena kysytty, ryhtyykö hän jatkamaan 
vanhempiensa yritystä, olisi vastaus 
ollut jyrkkä ei. ”Olin aina varma, että 
tähän hommaan en ryhdy. Vuodet 
maailmalla muissa hommissa muut-
tivat kuitenkin mieleni”, tunnustaa 
Aleksi Hauhtonen. ”Kotiseutu ja 
vanhempien liiketoiminta alkoivat 
vaikuttaa järkevältä ja mahdolliselta 
vaihtoehdolta. Niinpä ryhdyin kasvi-
huoneviljelijäksi vastoin kaikkia omia 
ennakkoluulojani.”

Kasvihuoneviljely on yhä haas-
teellisempaa Suomen talvessa. Suu-
rimmat kustannuserät syntyvät kas-
vihuoneiden valaistuksesta ja läm-
mityksestä. Tuotteesta saatava hinta 
määräytyy kysynnän ja tarjonnan 
mukaan. Hintojen isot heilahtelut tun-

tuvat nuoresta yrittäjästä haastavalta, 
sillä tuotannon täytyy pyöriä täysillä 
koko ajan, vaikka hinta välillä polkeu-
tuukin raskaasti alle tuotantokulujen. 
Mutta uskoa tulevaisuuteen on oltava. 

Kasvava kiinnostus lähiruokaan 
näkyy yrityksen tuotteiden kysyn-
nässä. Hauhtosen mukaan Kannuksen 
kauppapuutarhan kasvattamat vihan-
nekset mielletään vielä Oulussakin 
lähiruoaksi.

Yrittäjältä vaaditaan
kurinalaisuutta

Eino Hauhtosen mukaan Kannuksen 
Kauppapuutarhan 35 vuoteen mahtuu 
myös vaikeita aikoja. Jotta niistä on 
päästy yli ja voitu sen lisäksi kehittää 
toimintaa, on tarvittu uskoa omaan 
tekemiseen ja tietynlaista jääräpäi-
syyttäkin.

”Vaikka yrittäjä on oman itsensä 
herra, tarvitaan kurinalaisuutta. Töitä 
ei voi valikoida, vaan on mentävä 

tulta päin. Tässä työssä on tottunut 
kohtaamaan ongelmia ja ratkomaan 
niitä. Vuosikymmenien aikana on ta-
pahtunut paljon, ja tietenkin voi olla 
tyytyväinen siihen, että on selvinnyt 
kaikista eteen tulleista myllerryksis-
tä. Kollegoilta on oppinut paljon, ja 
sen lisäksi toiminta Kauppapuutarha-
liiton tehtävissä on tarjonnut hyvän 
näköalapaikan”, Eino Hauhtonen 
toteaa.

Isänsä tavoin Aleksi Hauhtonen 
tiedostaa yrittäjyyden haasteet.

”Viljelyyn liittyvää tietoa tulee 
koko ajan lisää, ja sen takia on seurat-
tava aikaansa. Olen lisäksi huoman-
nut, että tässä hommassa on osattava 
monenlaisia asioita hitsaamisesta 
korjaustöihin ja myyntiin. Siinä sa-
malla täytyy opiskella yrityksen joh-
tamista ja itse alaa”, Aleksi luettelee 
esimerkkejä.

Eino hauhTosEn
arkisTosTa

Eino, Leila ja Aleksi 
Hauhtonen salaatti-
kasvihuoneessa.

Puutarhan pinta-
ala on nykyisin noin 
8500 neliömetriä.
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Kannuksen
Kello ja Koru
Tukkitie 4, Liedeksen liiketalo

Puh. 06 870 040

Kellot, korut, lahjatavarat, palkinnot
Korjaus- ja kaiverruspalvelut

Lahjaksi läheisellesi!

Valtakatu 1, Kannus, puh. 06 870 056

Avoinna:
Ma-to 9.30-17.30, pe 9.30-18, la 10-14

www.taavettijatiina.fi

AVOINNA:
ma – pe 9.00 – 18.00

la 9.00 – 14.00

Myös isojen tyttöjen mallistot.

Moneen menoon
ja makuun!

Mäkikuja 3, KANNUS PUH. 06-873 288

Parturi-kampaamo 
PIRJO ja ARJA

Avoinna:
TI-PE 9.00-17.00

LA 9.00-14.00
(ma suljettu)

Valtakatu 7, 69100 Kannus
Puh. 06 870 922

HOITONÄPPI T:mi 
Heikki Tavasti

Toholammintie 403, 69100 Kannus 
P. 050 523 3013
heikki.tavasti@omanetti.fi

Koulutettu hieroja, jäsenkorjaaja, diplomi-
vyöhyketerapeutti, rentoutusohjaaja

KOTILEIPURI
SANNA HERRALA

Täytekakut ym. kotileivonnaiset juhlaan ja arkeen,
myös pitopalvelu asiakkaan tilauksesta. Varaa ajoissa!

Puh. 0500 163 366
Ylikannuksentie 291, 69100 Kannus

sanna.herrala@kotinet.com

Tervetuloa!
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Raviradan 

pääsiäiskokko

Sportti X -leiri

Vuoden taPaHtumat KuVina Kuvat:
Simo Porkola

Jukka Poika Kitin-
vaparissa tammikuussa

Rotarit jakoivat kukkia naistenpäivänä Kansalaisopiston kevätnäyttely
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Kotiseutupäivä ja kunnia-
kirjojen jako Marjo Martikaiselle ja

Timo Korvelalle vanhan Niemi-
Pesolan talon kunnostamisesta.

Maakuntaviestin latupohjien valmistelut loppusuoralla

Leijat-yhtyeen 
levynjulkistuskeikka 
MenoMonossa

Suuri Puhallus

Kalaportaiden 
esittelytilaisuus

29
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atkustin viime joulun alla 
ruuhkaisessa junassa Porista 

itselleni tänne – Jumalan 
taivasta lukuun ottamatta 
– kaikkein rakkaimpaan paik-

kaan, Kannukseen. Edessäni ju-
nassa istui nuori mies, joka vieritteli 

läppärinsä näytöllä olevia iltapäivälehtiä. Samalla 
hän kuunteli korvakuulokkeillaan jotain yliopiston 
luentosarjaa. Välillä kuuntelu katkesi kännykän pii-
pityksiin ja tekstarin rummutuksiin. 

Tuota nuorta miestä katsellessani aloin ajatella, 
että miten tehokkaaksi me olemmekaan tulleet. 
Eihän tuo nuorukainen nimittäin kuitenkaan 
ainoa maanpiirin monirynnijä ollut. Hä-
nen tavallaan miljoonat ja miljoonat 
muutkin kaikkialla maailmassa 
koettavat olla kaiken aikaa yhä 
tehokkaampia ja tehokkaampia. 
Olemmeko me sisäistäneet 
sloganin: ”aika on rahaa” ja 
sen tuoman jumputuksen jopa 
niin syvälle alitajuntaamme, 
että olemme valjastaneet jopa 
unemmekin oman tehokkuu-
temme ja päähänpinttymämme 
jatkeeksi?   

Muistan, kuinka 1980-luvun alussa tietokoneita 
alettiin vyöryttää työpöydillemme. Minäkin suostuin 
– näyttääkseni esimiehenä hyvää esimerkkiä – ot-
tamaan sellaisen omalle työpöydälleni, mutta pidin 
huolen siitä, että masiinaani ei kuulunut virtajohtoa. 
Muistan, kuinka itseänikin huimasi, kun meitä joh-
tajiakin kehotettiin tuolloin miettimään jo valmiiksi, 
mitä tekisimme kaikella sillä ajalla, jonka tuo uusi 
teknologia pian olisi vapauttava käyttöömme. Mutta 
sittemmin osoittautui, että teknologian myötä meistä 
tulikin todellisia kiireen vankeja. Nyt tiedämme, että 
kehitys IT-teknologian alalla on ollut niin huimaa, 
että juuri nyt, jouluna 2014, meillä on kiireempi kuin 
ihmiskunnalla koskaan aiemmin on ollut.

Eikä siinä kaikki. Olemme tainneet oppia suoras-
taan rakastamaan aikapulaamme. Vähän kerrallaan 
olemme kiihdyttäneet pinnallista elämäämme saa-
daksemme sen ainakin huohottavaan puolihölkkään. 
Tuntuu kuin voisimme elää kunnolla vasta sitten, 
kun kuulemme ympäriltämme surinan, piipityksen 

ja tuplaydinprosessorien tuulettimien juovuttavan 
huminan. Sen sijaan, että teknologia olisi vapauttanut 
meidät antamalla lisää aikaa, se onkin alkanut kahlita 
meitä. Se on alkanut nöyryyttää meitä. 

Olemme oravanpyörässä. Olemme joutuneet 
pettymään siihen, ettemme sittenkään ole ehti-
neet kaikkeen siihen, mitä olisimme halunneet. 
Loivennamme tyytymättömyyttämme jatkamalla 
työpäivää ja epätoivoista kaaoksen purkua kotona, 
olohuoneemme pikkupöydällä.

Minua pelottaa. Missä on nyt kaikki se, joka 
nuoruudessani kuului hyvään elämään? Missä ovat 

ne yksinkertaiset asiat, sellaiset kuin että 
naapuriin saattoi piipahtaa varaamatta 

aikaa, mistä löydän tänään aitoa 
yhteisöllisyyttä, rauhaa ja lepoa, 

mistä löydän hiljaisuutta? 

Näin joulun alla tulee miet-
tineeksi tätä aikaamme kuu-
luvaa kiirettä, jossa olemme 
jääneet markkinavoiminen 

pantiksi, sellaiseksi pantiksi, mitä 
mikään elämämme pullonkeräys-

automaatti ei lunasta. Juuri nyt me 
voisimme saada aikaa pysähtymiselle 

ja hiljentymiselle joulun tärkeän sanoman 
äärelle. Mutta kuka sitä sanomaa enää muistaa? 
Siksi muistutankin: se on se, että Jeesus syntyi ja tuli 
maailmaan tuoden tullessaan kokonaisen Jumalan 
taivaan tänne maan päälle. 

Enkelten laulu Betlehemin kedolla Jumalan koko 
sotavoimien kalustolla varustettuna kuului pari vuo-
situhatta sitten kauas maan ääriin saakka. Kuuluuko 
tuo sama ääni tänään kaiken aikamme melskeen 
ja metelin läpi? Kyllä se kuuluu, jos maltat rauhoit-
tua joulun sanoman äärelle ja kuunnella tarkkaan. 
Silloin voit kuulla valtavan sanoman: meille on 
syntynyt Vapahtaja, joka on Kristus, Herra. Hän – ja 
vain hän – voi tänäänkin vapauttaa meidät kaikesta 
syntikuormastamme ja johdattaa tiemme sitten 
kerran aina Jumalan taivaaseen saakka, sinne, jossa 
kaikki Aabrahamin lapset kerran sankoin joukoin 
kokoontuvat. - Haluathan sinäkin olla mukana tässä 
joukossa?

hEikki Mäki-pEsola
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Maanrakennus
Huuki Oy
-   Maanrakennustyöt 
-   Sähkö- ja puhelin-
    kaapeleiden auraus 
-   Kokonaisurakoinnit 
-   Jätevesijärjestelmät
-   Huom!  Myös maa-
    lämpöputkien auraus

Raimo Huuki
040 556 7539

Janne Huuki
044 533 8068

huukioy@kotinet.com

www.huukioy.fi

Reijo
0500 931 715

Henri
045 138 5176

Rekiläntie 323, 69100 Kannus

r.h.huuki@luukku.com

Maanrakennus

REIHEN Ay

KULJETUS JA SEULONTA

T. ISOHANNI KY
Teuvo Isohanni

P. 0400 564 326
Puhdistamontie 3, 69100 Kannus

Puh. 040 5447 983
Kuljetusliike M.PELTOLA OY

Onnellista Joulun Aikaa!

Asematie 19, PL 18, 69100 Kannus

24 h – 0400 669 385
Tilaukset puh. 010 5480 025 tai fax 06 8680 031

www.makelaoy.fi

Nopeasti ja varmasti joka päivä
yli 30 vuoden kokemuksella!

RENGAS- & AUTOHUOLTO 

RAHKOLA
P. 050 3784 433

Kajaanintie 2-4, Kannus
(ent. Jukan Rengas)

Rautapohja on myös
monipuolinen puutavarakauppa

tukkitie 6, kannuS, puh. (06) 870 681
Jukka  puh. 044 5109 403
petri  puh. 044 5109 404
ari  puh. 044 5109 405

marko  puh. 044 5109 408
eeva-liisa  puh. 044 5109 406
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Kannuksen Kirkkotien kolme 
kerrostaloa ovat tuorein 
esimerkki rakennusarkkitehti 
Eero Pihlajaniemen 
suunnittelutaidosta. Viimeisin 
kolmikerroksisista taloista 
valmistui kesällä 2013 ja 
ensimmäinen vuonna 2001.

Eeron Viljo-isä oli ostanut tontit 
Kannuksen Puutavara ja Teh-
das Oy:n pakkohuutokaupasta 

1950-luvun alussa, joten tonttikau-
poista ehti kulua lähes viisikymmentä 

vuotta ennen kuin alueelle nousi en-
simmäinen rakennus. Pidempäänkin 
olisi voinut mennä ajatusta kypsy-
tellessä, jos ei arkipäiväinen sattuma 
olisi puuttunut peliin:

– Raimo Urpilaisella oli  Tokoin-
kadulla, Ypyän Arvon aikanaan ra-
kennuttamassa talossa, Rakennusura 
-niminen liike.  Poikkesin asioimaan 
liikkeseen  ja siinä sivussa tulin mai-
ninneeksi, että minulla olisi tuossa 
naapurissa tien takana tonttimaata 
ja piirustuksetkin valmiina, mutta 
rakentaa en osaa.  Raimo kiinnostui 
asiasta ja pyysi tuomaan piirustukset 
nähtäväksi. Vein paperit ja parin 

päivän päästä Raimolla oli arvio 
siitä mitä rakennusurakka maksaisi. 
LVI-Niemosen Osmo laski hinnan 
LVI-töille ja miehet yhdessä arvioivat 
mitä rakennuksen sähkötyöt tulisi-
vat maksamaan, Eero Pihlajaniemi 
kertoo.

Kolmen miehen yhteispalaverin 
jälkeen Eerolla oli tontin ja piirus-
tusten lisäksi rakennukselle hinta 
sekä rakentamisesta kiinnostunut 
urakoitsija. Enää puuttui rahoitus ja 
sekin onnistui pankinjohtajan pakeilla 
käynnin jälkeen, ei tosin aivan läpi-
menojuttuna.

Kirkkotien kolme
komeaa Pihlajataloa
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Eero Pihlajaniemi suunnitteli kerrostalot oranssilla merkitylle alueelle. Kuvassa paikalla 
näkyy vielä Kaunistolan talo. (T. Ruusu)

EEro PihlajaniEmi
• syntynyt 1947
• keskikoulu
• 3 kuukauden rakennuspiirtäjä ja 
mittaustyön kurssi, Lahti 1965
• kurssin jälkeen suunnitteli E. Mattilan 
Höyläämö- ja huvilavalmistamolle 10 
huvilatyyppiä, mallit tuotannossa 30 
vuotta
• ennen arkkitehtiopintoja töissä 
arkkitehti Marjatta Mäkisen toimis-
tossa Kokkolassa, Kokkolassa myös 
ensimmäinen Pihlajaniemen Mäkisen 
luonnosten pohjalta suunnittelema 
kerrostalo
• valmistui rakennusarkkitehdiksi 
Tampereen teknillisestä opistosta 
vuonna 1975; opiskeluajan kesälomat 
töissä Raimo Uusimäen yrityksen 
suunnittelijana
• valmistumisen jälkeen arkkitehti-
toimisto Mannila&Pihlajaniemi; mm. 
asuntojen, rakennushallien, paloase-
mien, terveyskeskusten suunnittelu 
(mittavin työ Pietarsaaren terveys-
keskus ja 120-paikkainen vuode-
osasto)
• nykyiset yritykset Kannuksen OK-
Rakennus Oy ja Haapalan Minkki Oy

Kirkkotien kolme
komeaa Pihlajataloa

–  Pankinjohtaja sanoi, että myy 
puolet asunnoista ennakkoon niin 
pankki hoitaa loput. Onneksi Kan-
nukseen oli järjestetty tapahtuma, 
jossa täältä poismuuttaneille ihmi-
sille esiteltiin Kannusta Eskolaa ja 
muita kyliä myöten. Jaoin tapahtu-
maan osallistuneille mahdollisille pa-
luumuuttajille kopioita rakennuksen 
pohjapiirustuksista ja julkisivusta. 
Kaupungin valtuustosalissa esittelin 
rakennushanketta laajemmin.

Tapahtuman jälkeen Eero sai 
asiasta kiinnostuneilta henkilöiltä 
yhteydenottoja. Lehdissä olleet mai-
nokset suunnitteilla olevasta paikka-

kunnan ensimmäisestä kolmikerrok-
sisesta kerrostalosta tekivät osaltaan 
projektia tunnetuksi. Kun tarpeellinen 
määrä asunnonostajia saatiin kasaan, 
myynti- ja markkinointimies Pih-
lajaniemi saattoi hiukan huokaista 
ennen varsinaisen rakennusruljanssin 
aloittamista.

Pitkän uran rakennusarkkitehtina 
tehnyt Eero Pihlajaniemi on varma 
siitä, että rakentamisessa ei ole ke-
nenkään etu tehdä huonoa.

– Äänieristys näissä taloissa on 
numero yksi. Maaseudulla ei olla vie-
lä niin totuttu sosiaalisuuteen, vaan 
myös kerrostaloasukkaat kaipaavat 
yksityisyyttä. Siksi niissä on 20 
senttiä paksut betoniseinät, viemärit 
ja muut häiriötekijät on suunniteltu 
yhteen pakettiin, makuuhuoneet 
osakkeen ulkokehälle ja parvekkeet 
omiin nurkkiinsa. Porraskäytävän, 
koko talon käyntikortin, halusin 
mahdollisimman avaraksi ja valoi-
saksi.  Ikkunat antavat luonnonvaloa 
ja portaikon suunnittelin siten, että 
niissä on miellyttävä kulkea.

Taloissa on tietysti myös hissit.
– Taloissa asuu varttunutta väkeä, 

joiden liikkumiseen hissit tuovat 
helpotusta. Myös asuntojen pohja-
ratkaisut ovat sellaiset, että pienillä 
muutoksilla saadaan esimerkiksi 
pyörätuoliasukkaan arki sujumaan, 
Eero Pihlajaniemi kertoo.

EEVA VIHANTA
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ma-pe 9.30-16.00, to 9.30-17.00

Kälviä, Kälviäntie 36, puh. 020 758 2340

TÄYDEN PALVELUN 
R-KIOSKI

Oma Ärräsi on lippu- ja latauspisteesi, pelipaikkasi 
sekä lahja-asemasi. Olemme myös täyden  

palvelun Posti pitkillä aukioloajoilla.

Valtakatu 5, 69100 Kannus | puh. 050 343 7245
MA-LA 8.30–22.00 | SU 10.00–22.00

R-KIOSKI KANNUS

Tervetuloa pöydän ääreen!

Metsolantie 2, 69100 Kannus

 p. 0500 561 909
pitopalvelu.saarikoski@hotmail.com

KANNUS
Asematie 5, p. 06 870 407

Ma-pe 9-17, la 10-14

SUOMALAISTEN PUOLELLA

ERIKOISHAMMASTEKNIKKO
tuula komujärvi

AJANVARAUS PUH. 044 2660 660

• Hammasproteesit
• pohjaukset • korjaukset

Elacin-tuotteiden jälleenmyyjä

Tukkitie 4, kannus, Liedeksen liiketalo, katutasossa
www.ehtkomujarvi.fi  •  www.elacin.fi

Antennialan erikoisliike
• Antenniasennukset
  - myös rivi- ja kerrostaloihin
• Satelliittilaitteet
• Plus-TV -katselukortit

Puh. 06 870 061, 0400 901 790

www.HHnet.fi

www.facebook.com/halpahalli

JoulutaloYllätysten

Siivouspalvelut
0500 560 258
www.hssillman.fi
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Kitinkannuksen joulu
Kitinkannuksen jouluilla on jo 

23-vuotiset perinteet, joiden 
vaaliminen antaa lähtökoh-

dan jokaisen joulumme suunnitteluun. 
Valmistautuminen jouluun alkaa jo 
varhain työntekijöidemme, sotiem-
me veteraanien ja invalidien, lottien, 
läheisten ja vapaaehtoisten kanssa, 
mistä kaikille osapuolille erittäin 
lämpimät kiitokset! Koristeluista 
ja joulun ohjelmatarjonnasta vastaa 
aina iloinen ja innostunut viriketoi-
minnanohjaajamme Marja Taskinen. 
Valmisteluihin osallistuvat myös neu-
rologiset ja postoperatiiviset (leikka-
usten jälkeiset) asiakkaat. Joulumieli 
täyttää talon jo koristeita tehtäessä. 
Muistot tulvivat mieleen. 

Joulun alla avautuu ensimmäisen 
kerran Kitinkannuksen oma joulupuo-
ti, josta löytyy itselle tai pukinkonttiin 
asiakkaidemme valmistamien tuot-
teiden lisäksi tuotteita ja palveluita 
lahjakorttien muodossa lihas- ja 
kestävyyskunnon testaamiseen ja 
kehon koostumuksen mittaamiseen 
sekä erilaisten kiputilojen ja särkyjen 
ennaltaehkäisyyn ja hoitoon. Näistä 

avopalveluista ja tuotteista kuntou-
tuspäällikkömme Päivi Kotka kertoo 
mielellään lisää. Tarjolla on myös 
kauniita Kitinkannuksen logotuottei-
ta. Tervetuloa tutustumaan!

Keittiön palvelut ovat aina tärkei-
tä; niin myös jouluna ja jo joulun alla, 
kun yritykset, yhdistykset ja muut 
erilaiset ryhmät käyvät jouluaterialla 
Kitinkannuksessa. Keittiöltä leviävät 
jouluruokien tuoksut saavat viimeis-
tään meidät kaikki virittäytymään 
joulun tunnelmaan. Keittiön osalta 
Kitinkannuksen joulusta vastaa aina 
yhtä energinen emäntämme Katri Aro.

Jouluksi Kitinkannus avaa oviaan 
ja tarjoaa mahdollisuutta hiljentyä ja 
hiljentää vauhtia vaikkapa rauhallises-
sa ja siistissä hotellimajoituksessam-
me, jonka vierestä alkavat liikuntarei-
tit. Vielä muutamina jouluina meillä 
kaikilla on mahdollisuus kuulla maa-
tamme ansiokkaasti puolustaneiden 
kokemuksia ja muistoja sota-ajan jou-
luista. Hoitoa tai lepoa tarvitsevat ovat 
aina tervetulleita Kitinkannukseen! 
Tämä koskee myös joulua. Tehdään 

yhdessä hyvä ja ikimuistoinen joulu! 
Hoitojaksoja koskevat yhteydenotot 
johtavalle hoitajallemme Helena 
Ala-Kuusistolle. Tarjouspyynnöt voi 
osoittaa talouspäälliköllemme Katri-
Helena Syrille.

Uuteen vuoteen Kitinkannuksen 
väki siirtyy luottaen alueen toimijoi-
den haluun säilyttää laitoskuntoutus 
omalla alueella, lähellä ihmisiä! Ki-
tinkannuksen strategia vuoteen 2022 
valmistuu alkuvuodesta. Pääpaino 
tulee säilymään neurologisten ja pos-
toperatiivisten asiakkaiden laitoskun-
toutuksessa, josta Kitinkannuksella 
on vahvat näytöt vuosien varrelta: yli 
90 % laitoskuntoutukseen tulleista 
neurologisista asiakkaistamme on 
kuntoutusjakson jälkeen pystynyt 
muuttamaan takaisin omaan kotiinsa. 
Useimmissa tapauksissa muutamia 
viikkoja kestävä laitoskuntoutus mak-
saa itsensä takaisin vuodessa. Mikä 
onkaan parempi joululahja kuntou-
tuneelle, läheisille ja yhteiskunnalle? 

Kannuksessa on hyvä tekemisen 
meininki! Siksi lämmin kiitos kaikille 
asiakkaillemme ja yhteistyökumppa-
neillemme ja oikein Hyvää Joulua! 
Tehdään uudesta vuodesta yhdessä 
vielä parempi! Säilytetään palvelut 
ja työpaikat! 

MarJa-liisa hiironEn
toimitusjohtaja
Kitinkannus ry

Sotainvalidien Veljesliiton Keski-
Pohjanmaan piirin 70-vuotisjuhlan 
alkamista odottamassa vasemmalta 
viriketoiminnanohjaaja Marja Taski-
nen, sairaanhoitaja Minna Koskela, 
henkilöstöpäällikkö Helena Ala-
Kuusisto, talouspäällikkö Katri-Helena 
Syri ja toimitusjohtaja Marja-Liisa 
Hiironen Kitinkannus ry:sta.
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pd Finland Oy  kuuluu kansainväli-

seen, uusiutuviin energiamuotoihin 

keskittyvään wpd-konserniin. wpd on 

aloittanut toimintansa vuonna 1996 Saksassa, missä 

sillä on nykyisin johtava asema maan tuulivoima-

markkinoilla. wpd:llä on kokemusta tuulivoimapro-

jektien kehittämisestä ja rahoittamisesta sekä 1500 

tuulivoimalan rakentamisesta Euroopassa ja Aasias-

sa. Näiden hankkeiden yhteenlaskettu kapasiteetti 

on 2800 MW. Suomessa hankkeita on eri kehitys-

vaiheissa kymmenkunta ja ensimmäistä tuulipuistoa 

rakennetaan Pyhäjoen Mäkikankaalle. Tuulipuiston 

on suunniteltu olevan käytössä v. 2015 aikana.

Kannuksen tuulipuisto Oy on yksi kolmesta wpd:n 

keskipohjanmaalla SWE:n kanssa kehittämästä 

yhteishankkeesta. Kuuronkallion hankkeen tarkoi-

tuksena on tuottaa sähköä valtakunnan verkkoon. 

Tuulipuistoon on suunniteltu rakennettavan 14–17 

tuulivoimalaa. Tuulivoimaloiden lisäksi alueelle tul-

laan rakentamaan tarvittavat rakennus- ja huoltotiet. 

Teiden osalta hankkeessa tullaan mahdollisuuksien 

mukaan hyödyntämään nykyisiä teitä. Näiden tei-

den käytöstä tullaan sopimaan tieoikeuden haltijan 

kanssa. Puiston yhteenlaskettu teho on 42–51 MW 

ja arvioitu vuosituotanto 110–130 GWh valitusta 

hankevaihtoehdosta riippuen. Esimerkiksi Kannuksen 

kaupungin sähkönkulutus vuonna 2013 oli yhteensä 

70 GWh. Hanke on edennyt YVA-selostusvaiheeseen 

ja samalla kaavaluonnos on valmistunut. YVA- ja 

kaavatyön aikana on selvitetty laajasti rakennettavan 

tuulipuiston mahdollisia vaikutuksia ympäristöön, 

elinkeinoihin ja alueen ihmisiin.

Alueelle tullaan pystyttämään vuoden 2014 

syksyn aikana tuulimittausmasto, josta saadaan tar-

kempaa tietoa tuulen voimakkuudesta, -suunnasta ja 

pyörteisyydestä. Mittausmasto mittaa alueella tuulta 

noin 1–2 vuotta. 

YVA- ja kaavavaiheiden jälkeen tuulivoimaloille 

tullaan hakemaan rakentamiseen ja toimintaan tar-

vittavat luvat. Rakennus- ja mahdollisesti tarvittava 

ympäristölupa haetaan kunnalta. Lupien saannin 

jälkeen hanke siirtyy rakentamisvaiheeseen. Ra-

kentamisvaiheeseen tullaan kilpailuttamaan paikal-

liset maa- ja pohjarakennusyhtiöt. Meillä on pyritty 

käyttämään aina paikallista osaamista niin paljon 

kuin sitä alueelta on löytynyt. Puiston rakentaminen 

kestää 1–2 vuotta. 

Mikäli aihe herätti ajatuksia tai kysymyksiä vas-

taamme mielellään esiin tuleviin kysymyksiin.

Hyvää Joulun            
aikaa kaikille!

TEro Elo
projektipäällikkö
wpd Finland Oy

t.elo@wpd.fi
040 7363040

Kuuronkallion
hanke etenee
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KANNUKSEN
KULJETUS OY
69100 KANNUS
Puh. 06 870 211 - Faksi 06 871 921

TOIMITAMME:
◗ eri lajikkeita soraa, hiekkaa ja murskeita
◗ ruokamultaa ja täytemaata ◗ kalliomurskeita

SUORITAMME:
◗ rahti- ja puutavarakuljetuksia,
  maansiirto-, kaivuu- ja kuormaustehtäviä

Kim, Mika, Veikko, Jarmo, Jesse ja Kimmo

KANNUKSEN
KULJETUSTEKNIIKKA OY

Hyvää Joulua ja
Onnellista 

Uutta Vuotta!
Terveisin

Kannuksen
Taksiaseman väki
p. 06 873 410

Toimitamme:
MULTAA, SORAA,

HIEKKAA JA MURSKETTA

MARKO
HUUKI Ky

Puh. 0400 767 346

Hyvää Joulua!
Ari Tiittanen
Ylikannuksentie 30
69100 Kannus
puh. 0400-394 594

MATIKO OY

MT-LAVA OY
Mikko Tiilikainen

Kannus
Puh. 0400 601 708

Yksilöllistä
opetusta Idearikasta

sisältöä!

KANNUKSESSA
AUTOKOULU PESOLA

Valtakatu 17,  Kannus, p. 0500 714 033

TERVETULOA!

Valtakatu 31, Kannus
p. 06 870 304, 040 5879 441
www.autonomi.fi

HENKILÖ- JA PAKETTIAUTOJEN
MÄÄRÄAIKAISHUOLLOT

JA KORJAUKSET

Autosähkö
o&t ArolA

Yli 30 vuotta autojen hyvinvoinnin turvaksi!
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GUSTAV VON NUMERS
kirjailija, Kannuksen asemapäällikkö, maanviljelijä

Kannuksen rautatieaseman 
seinällä on muistolaatta, joka 
kertoo, että kirjailija Gustav 
von Numers oli Kannuk-

sen asemapäällikkönä v. 1908 – 1913. 
Muistolaatta oli hankittu Kannus- Seuran 
aloitteesta ja sen oli suunnitellut taiteilija 
Jyrki Sailas.  Muistolaatta paljastettiin  
arvovaltaisen yleisön läsnä ollessa 
6.2.1963 eli tasan 50 vuotta kirjailijan 
kuoleman jälkeen. Kirjailijan nimen 
mukaan nimettiin myös eräs Kannuksen 
raviradan eteläpuolella sijaitseva katu 
Numersintieksi. Tarkoituksena oli myös 
tällä tavoin kunnioittaa edesmennyttä 
Kannuksessa vaikuttanutta kirjailijaa.

Von Numersin kuolemasta on ku-
lunut jo yli 100 vuotta, joten hänen 
aikalaisensa ovat kuolleet. Suullista 
muistitietoa hänestä kovin paljoa ei löy-
dy. Sitä vastoin kirjallisia lähteitä ja va-
lokuvia löytyy. Kun aloin kirjoittaa tätä 
kirjoitusta, löysin v. 1924 julkaistut von 
Numersin ”valitut teokset”, joka pitää si-
sällään kuusi näytelmää. Niin ikään sain 
käsiini V. Tarkiaisen laatiman ja vuonna 
1922 painetun kirjallisuushistoriallisen 
tutkielman, ”Gustav von Numers, elämä 
ja teokset”. Numersista on kirjoitettu 
myös vuonna 2006 painetussa Suomen 
Kansallisbiografian osassa 7.

Mutta kuka oli tuo muistolaattaan 
kuvattu parrakas mies? Hän syntyi 
varakkaaseen pohjalaiseen sivistysko-
tiin, jossa puhuttiin ruotsia ja vaalittiin 
Suomen kunniakkaita muistoja. Yli-
oppilaaksi tultuaan hän kirjoittautui 
yliopistoon, vietti siellä muutaman 
vuoden reipasta ylioppilaselämää, har-
rasti kirjallisuuden ohella kulttuuria ja 
erityisesti teatteria. Kun perintöosa oli 
tuhlattu, oli edessä muutto Helsingistä. 

Hylättyään opintonsa lopullisesti von 
Numers kotiutui ensin Ilmajoelle, jos-
sa eleli vapaaherran elämää maatilan 
omistajana. Suoritettuaan Mustialassa 
maanviljelysopiston kurssin hän ryhtyi 
maanviljelijäksi. Ylellinen herras-
kartanomainen elämäntyyli ajoi von 
Numersin taloudellisen ahdinkoon ja 
hänen täytyi vaihtaa ammattia. Hän pes-
tautui rautateiden palvelukseen; aluksi 
pysäkkien hoitajaksi ja myöhemmin 
asemapäälliköksi. Hänen virantoimi-
tuspaikkojaan oli Toby lokakuun 10. 
p:stä 1883, Vehmainen tammik. 1. p:stä  
1984, Suinula helmik. 19. p:stä  1887, 
Lappi kesäk. 25. p:stä 1892, Kuurila 
elok. 1. p:stä 1894 ja Pännäinen mar-
rask. 13. p:stä 1894 marrask. 26. p:ään 
1903 saakka. 

Venäläisen Dratshevskin ollessa 
vuonna 1903 Suomen rautatiehalli-
tuksen ylitirehtöörinä, pakotettiin von 
Numers ottamaan ero virastaan. Hänen 
kerrotaan pitäneen kansankokouksissa 
poliittisia puheita, joista santarmit 
tekivät ilmiannon. Santarmit panivat 
toimen myös kotitarkastuksen hänen 
luonaan ja ottivat muun ohella seinältä 

Iston tunnetun taulun, joka kuvaa kak-
sipäisen kotkan hyökkäystä Suomea 
vastan. Von Numers pelkäsi, että hänet 
vangitaan. Siltä varalta hänellä oli pieni 
käsilaukku valmiiksi pakattuna. Eronsa 
jälkeen hän toimi erään puutavaraliik-
keen matkatarkastajana Pohjanmaalla 
ja sitten Pilpan kanavankaitsijana 
Heinävedellä toukokuun 1. p:stä 1905 
vuoteen 1907, jolloin hänet poliittisesti 
rauhallisempien aikojen palattua otet-
tiin uudelleen rautatien palvelukseen, 
ensin Haukivuoren asemapäälliköksi 
lokak. 22 p:stä 1907 ja sitten Kannuksen 
asemapäälliköksi jouluk. 6. p:stä 1907 
ja siinä virassa hän pysyi helmik. 6 
p:nä 1913 tapahtuneeseen kuolemaansa 
saakka.     

Von Numers oli syntyjään suo-
menruotsalainen, mutta hän kirjoitti 
suurimman osan näytelmistään sekä 
ruotsiksi että suomeksi. Kirjailijana 
hän on ollut suomalaisessa teatterimaa-
ilmassa  hyvin pidetty. Von Numersin 
näytelmiä on esitetty lähes vuosittain 
aina 1970-luvun lopulle asti, ja tasai-
sesti sen jälkeenkin.

Kirjoittamaan von Numers alkoi 

Taiteilija Jyrki Sailas on tehnyt Kannuksen aseman seinälle muisto-
laatan, joka paljastettiin 6.2.1963. Kuva: Simo Porkola

Gustaf von Numers, 21.3.1848 Maksa-
maa – 6.2.1913 Kannus (T. Ruusu)
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GUSTAV VON NUMERS
kirjailija, Kannuksen asemapäällikkö, maanviljelijä

Asemakuvassa vas. ylh. sähköttäjä Anna Frilund,  rouva Leonara von Numers, asemapäällikkö/kirjailija Gustaf von Numers, 
kirjuri Theodor Sunell,  asemapäällikön poika Torsten Gunnar von Numers ja sähköttäjä Matti Olli. Edessä. vas. aseman postineiti 
Aini Wihavainen, asemaravintolan pitäjä rouva Heliä Durchman ja asemapäällikön tytär neiti Nanna von Numers. (T. Ruusu)

vasta virkamiesvuosinaan, kun hän haki 
merkityksellisyyttä muuten yksitoik-
koisena kokemaansa työhön. Toisaalta 
lisätienestit olivat perheelliselle terve-
tulleita. Hän sai kirjoitustyölleen arvo-
valtaisen ohjaajan Kansallisteatterin 
perustajamiehestä Kaarlo Bergbonista, 
joka auttoi myös Aleksis Kiveä ja Min-
na Canthia. Myöhemmin von Numers 
tunnustikin avoimen kiitollisena taiteel-
lisen velkansa Bergbonille.  

Von Numersin varsinainen läpi-
murtoteos oli Lönnrothin Kanteletar 
-teoksen säkeisiin perustuva näytelmä 
Elinan surma. Tätä ennen von Numers 
oli kuitenkin kirjoittanut Bergbonin 
avustuksellanäytelmät Eerikki Puke ja 
Tuukkalan tappelu. Menestysnäytelmä 
Elinan surman jälkeen von Numersin ja 

Bergbomin yhteistyö ajautui ristiriitoi-
hin ja päättyi. Von Numersin myöhem-
mistä näytelmistä ovat tunnettuja mm. 
Kuopion takana ja Pastori Jussilainen. 

Tarkiaisen mukaan tyhjentävän 
esityksen laatiminen von Numersin 
kirjallisesta toiminnasta lienee mah-
doton, koska eräät hänen valmiiksi 
kirjoittamistaan näytelmistä ovat ai-
naiseksi hävinneet ja muitakin hänen 
käsikirjoituksiaan on joutunut teille 
tietämättömille.

Elämänsä loppuvaiheessa hän ei 
jaksanut enää saada mitään valmista 
käsistään ja pelkäsi pian saavansa sy-
dänhalvauksen. Pää pysyi pystyssä niin 
kauan kuin tahdonvoimaa riitti. Vanhus 
jolla oli pitkä, harmaa täysiparta  ja 
tuuhea pitkä tukka jäi seisomaan asema-

sillalle. Elämänsä loppuvaiheessa hänen 
mielessään välkkyi vielä kirjallinen aihe 
”Tottesundin valkoinen rouva”. Se jäi 
haaveeksi. 

Von Numersin ura rautateillä on 
mielenkiintoinen ja tutkimisen arvoi-
nen. Aihe sopisi hyvin jonkun opis-
kelijan opinnäytetyöksi. Voisiko VR 
rahoittaa tuollaista tutkimusta?

Von Numersin kirjallista tuotantoa 
kannattaisi hyödyntää. Joku taho voisi 
teettää näköispainoksen von Numersin 
valituista teoksista. Niin ikään von 
Numersista voisi joku tehdä kirjallisuus-
historiallisen opinnäytetyön. Älkäämme 
antako von Numersin kadota historian 
hämärään!

Juhani Vähähyyppä
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Kannus-Gaalassa
palkittiin vuoden yrittäjät, urheilija ja kulttuuriaktiivi

Kannuksen yrittäjäyhdis-
tyksen perinteistä Kan-
nus-Gaalaa vietettiin py-
häinpäivänä Rauhalassa. 

Kannuksen kaupunginjohtaja Terttu 
Korte otti juhlapuheessaan esille 
yrittäjien jaksamisen.

– Yrittäjäyhdistys on tärkeässä 
roolissa yksin yrittäjien hyvinvoinnin 
ja jaksamisen edistämisessä. Yhteiset 
tempaukset, koulutukset, verkostoi-
tumistapahtumat ja kaikenlainen jak-
samista edistävä yhteistyö soveltuvat 
luontevasti yrittäjäyhdistyk-
sen rooliin. Myös kau-
punki haluaa olla 
edesauttamassa 

yrittäjien jaksamista ja hyvinvoin-
tia. Kannus-Gaala, kauppapäivät 
ja joulunavaus parantavat osaltaan 
yrittäjien keskinäistä luottamusta ja 
yhteishenkeä, totesi Korte.

Gaalassa luovutettiin Vuoden 
2014 yrittäjäpalkinto, jonka saivat 
Sirpa ja Eero Pihlajaniemi. Vuoden 
kulttuuriaktiivipalkinnon sai Eero 
Hanni tekemästään työstä kulttuu-
rin ja kotiseututyön saralla. Tractor 
Pulling -kisassa tänä vuonna kultaa 
Farmi 6000 -luokassa voittanut Sami 

Uusitalo sai Risto Mattila -stipen-
dirahaston kiertopalkinnon ja 

stipendin.

Manna MaTTila

Riikka Junkala ja 
Ida-Sofia Lounasto 
(ei kuvassa) tanssi-
vat Junkalan koreo-
grafian mukaan.

Eero Hanni sai Kannuksen 
Yrittäjien Vuoden kulttuu-

riaktiivi -kunniakirjan. Yrit-
täjien hallituksen jäsen Leila 

Kattilakoski luovutti palkinnon.

Maailmanmestari Risto Mattila stipendirahaston kierto-
palkinnon ja stipendin sai Tractor Pullingia harrastava 
Sami Uusitalo (oikealla). Palkinnon Uusitalolle luovutti 
yrittäjien hallitukseen kuuluva Keijo Känsälä.

Kaupunginjohtaja Terttu Korte (vasemmalla) ja kaupunginhallituksen pu-
heenjohtaja Silja Mikkola luovuttivat Vuoden 2014 yrittäjäpalkinnon Sirpa 
ja Eero Pihlajaniemelle.
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LIIKUNTAPALVELUT
• yritysten tukiryhmät

• Cambridge-valmennus
• tennisvalmennus ja -opetus

• lasten liikunta
• ryhmäliikunta

WWW.SPORTTI-X.COM
Niina Niemonen p. 050 4088 271

Miia Känsälä p. 050 5479 262

Verhoilut: koti, julkiset tilat,
mopot, moottorikelkat
Patjat: asuntoautot,
veneet, sängyt
Pintakäsittelyt: lipastot,
tuolien puuosat

Kristiina Posio • 040 568 5877
info@verhoilutupa.fi

Koutosentie 24, 69100 Kannus
www.verhoilutupa.fi

• Fysioterapiaa liikkumisen ja 
liikkuvuuden tukemiseen

• Kuntoutusta toimintakyvyn ylläpitämiseksi
• Lymfaterapiaa aineenvaihdunnan vilkastuttamiseksi

Teemme myös kotikäyntejä!

Ota meihin yhteyttä:
Tukkitie 4, 69100 Kannus p. 06 871 528

www.kannuksenfysikaalinen.fi

Palvelumme käytössäsi!
Kannuksen Isännöitsijä-

ja Tilitoimisto Oy
Kannuksen

Kiinteistöpiste Oy
Valtakatu 22, 69100 Kannus

Puh. 06 870 620

PALVELEMME
arkisin  9.00 - 18.00
lauantaisin 9.00 - 14.00

Puh. 06 873 124

www.kannuksenkauppapuutarha.fi

KANNUS P. 050 5050 679
www.krouvimenomono.fi

B-oikeudet

Valtakatu 7, Kannus
puh. 06 873 500

Tervetuloa!

Ravintola 
Kannuksen
keskustassa!
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Kesän alussa elin elämäni 
kenties jännittävimpiä aiko-
ja: minut oli juuri hyväksytty 
vapaaehtoistyöhön Keniaan 
1,5 kuukaudeksi opettamaan 
esikouluikäisiä lapsia. Mat-
kan odotus oli jännityksen 
ja pelon värittämää aikaa. 
Olin hyppäämässä tuntemat-
tomaan aivan yksin.

Kertoessani päätöksestäni 
tutuilleni oli ensimmäinen 
kysymys yleensä “Mistäs 

moinen idea?” Ja se olikin aika hyvä 
kysymys. Siihen löytyy kaksi vastaus-
ta. Ensinnäkin, olin pitkään halunnut 
tehdä jotain merkityksellistä elämäs-
säni. Jotain, jolla voisin oikeasti auttaa 
sellaisia, jotka apua tarvitsevat. Asia 
oli muhinut mielessäni pitkään – tällä 
kertaa olin vain tarpeeksi rohkea ryh-
tyäkseni sanoista tekoihin. Toinen syy 
lähtööni olikin itsekkäämpi: halusin 
saada uusia kokemuksia ja nähdä 
maailmaa. Lisäksi uskoin, että tällai-
sen jutun tekeminen kasvattaisi minua 
paljon ihmisenä. Muistan sanoneeni 
eräälle tutulleni, että todennäköisesti 
tulen takaisin myllerryksen kokeneen 
maailmankatsomuksen kanssa. Ja nyt 
kun tarkastelen matkaa pari kuukautta 
sen päättymisen jälkeen voin sanoa, 
että niin todella kävi. 

Työhöni koulussa kuului englan-
nin, matematiikan ja taiteen opetus 
3-7-vuotiaille lapsille. Kouluni on 
tarkoitettu kaikkein köyhimmille 
lapsille: useiden vanhemmilla ei ole 
varaa ostaa lapselle edes vihkoa saati 
koulupukua. Koulu itsessään koostui 
lähinnä katosta ja seinistä. Mitään 
välituntihuveja ei ollut, vaan esimer-

kiksi jalkapallo askarreltiin pusseista. 
Ruoka oli joka päivä samaa ja kuri 
ankaraa. Silti joka aamu koulun pi-
haan tepasteli joukko pikkuisia, joilla 
oli hillitön halu oppia uutta. Minun ja 
lasten välillä oli melko korkea kieli-
muuri, sillä usein kenialaislapsi puhuu 
äidinkielenään heimokieltä, jonka 
jälkeen opetellaan swahili ja vasta 
kolmantena englanti. Kommunikoin-
timme alkoi kuitenkin sujua, ja pian 
huomasin, kuinka äärettömän palkit-
sevaa oli, kun pystyin yhdessä lapsen 
kanssa ratkaisemaan esimerkiksi 
matematiikan laskun. Tämän jälkeen 
onnistumista juhlittiin yläfemmoilla. 

Tuliaiseksi lapsille halusin tuoda 
jotain suomalaista, liikunnallista ja 
yhteisöllistä: siksipä Mölkky-peli oli 
täydellinen valinta. Ilmeisesti peli 
oli myös lapsille mieluinen: joka 
välitunti tuodessani pelin luokkahuo-
neesta pihalle lapset alkoivat hyppiä 
ja kiljua riemusta. Vielä ihanampaa 
oli se, kun lapset saivat pelin kautta 
onnistumisen kokemuksia ja kuulivat 
koulukavereiden hurraukset. Tällöin 
lasten kasvoilta paistoi hymy, jollaista 
en ole koskaan ennen nähnyt. Näiden 
hetkien ihanuutta on vaikea pukea 
sanoiksi.

Keniassa asuin isäntäperheessä. 

Matkamuistoksi
mullistunut maailmankatsomus



KANNUKSEN JOULU 2014 43

Matkamuistoksi
mullistunut maailmankatsomus

Vaikka ensimmäisen kerran astuessani 
kotiin sisään olin melkoisen järkyt-
tynyt paikallisesta asumisen tasosta, 
alkoi tämä hökkeli hyvin pian tuntua 
kodilta. Aamuisin peseydyin kodissa 
yhden vesiämpärin kanssa ja illalla 
valmistettiin ruokaa senhetkisen 
rahatilanteen mukaan: joskus kaasu 
loppui eikä uuteen pulloon ollut varaa 
moneen viikkoon, mutta silloin ei 
auttanut kuin improvisoida. Vaikka 
isäntäperheelläni ei ollut käytännössä 
mitään omaisuutta eikä päivittäinen 
ruokakaan ollut aina itsestäänselvyys, 
olivat he aina kiitollisia siitä, mitä 
heillä oli. Tämä antoi liian hyvään 
tottuneelle suomalaisnuorelle paljon 
ajateltavaa.

Ajattelin, että koulussa, kotona ja 

kaduilla näkemäni köyhyys ja kurjuus 
olisivat matkassani raskainta. Näin ei 
kuitenkaan ollut, sillä näihin tekijöi-
hin tottui todella nopeasti. Se, mihin 
en tottunut, oli turvallisuuden ja oman 
arvon puute. Kaduilla kävellessäni 
minulle huudeltiin päivittäin ja useat 
yrittivät koskea ja lähteä seuraamaan. 
Myös Keniaa riivanneet terrori-iskut 
ja mielenosoitukset rajoittivat liikku-
mistamme.

Ei siis liene ihme, että tärkein Ke-
niasta tuomani matkamuisto oli mul-
listunut maailmankatsomus, ja reissu 
auttoi ymmärtämään, miten tärkeää on 
olla kiitollinen siitä, mitä itsellä on. 
Jotta voisin sanoa, että matkallani oli 
jotain merkitystä, toivon, että tämän 
kirjoituksen lukija miettisi näin jou-

lun, kiitollisuuden ajan, alla minkälai-
sesta perspektiivistä omaa elämäänsä 
tarkastelee. Afrikassa ymmärsin, 
että pienellä asennemuutoksella me 
voisimme olla järjettömän onnellisia 
– jos vain muistaisimme olla valitta-
matta pikkuasioista. Tämä ei tarkoita 
sitä, etteikö suomalaisilla voisi olla 
oikeita murheita. Ihan varmasti voi 
olla. Oma teesini on kuitenkin se, että 
omia ärsytyksiään kannattaa tarkastel-
la oikeasta perspektiivistä. Itse aina-
kin yritän tästä lähtien pysytellä mitä 
minulta puuttuu -ajattelun sijaan mitä 
kaikkea ihanaa ja mahtavaa minulla 
onkaan -ajattelussa ja olla kiitollinen. 
 
Kiitollista joulua toivottaen,

krisTa salMEla
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Koko maakunta Kannukseen loppiaisena

Kannuksessa hiihdettiin maakuntaviesti edellisen kerran vuonna 1990. Keli oli erittäin vetinen. Hiihtäjät kiertävät kuvassa pesäpallo-
kenttää. Kuva: Kari Känsälä

Kannus Keski-Pohjanmaan maakuntaviestin kisaisäntänä jo neljännen kerran

Hiihdon Keski-Pohjanmaan 
maakuntaviesti hiihdetään 
loppiaisena Kitinkankaan 
maastoissa. Talkoita on tehty 
ja tullaan tekemään kiihtyväl-
lä tahdilla viestin eteen. Uusi 
hiihtostadion on muokkautanut 
tennishallin taakse. Kaksois-
raidetyömaan maita on siirretty 
isot määrät ja niitä on siirrelty 
talkoovoimin paikoilleen. Vies-
tejä varten viimeistelyjä tullaan 
tekemään aivan viime hetkeen 
saakka, jotta koko maakunta 
pääsee nauttimaan ikimuistoi-
sesta tapahtumasta.

Vaikka työt ovat saaneet ki-
pinän maakuntaviestistä, 
palvelevat levennetyt ja pa-

rannellut ladut kuntoilijoita pitkälle 
tulevaisuuteen. Uudistuneella hiihtos-
tadionilla yleisö pääsee seuraamaan 
viestiä herkeämättä. Lisäksi maakun-
taviestissä koetaan jälleen kansain-
välisen luokan tulospalvelutoteutus, 
kun Hego Group toteuttaa Himangan 
viestin tapaan tulospalvelun. Kaiken 
kruunaa kisa-alueelle tuleva jättivi-
deoskreeni. Kannus on ihanteellinen 
kisapaikka, sillä maaseutukaupunki 
sijaitsee keskellä viestialuetta. Li-
säksi uusi kiertoliittymä valmistui 
Kitinkankaalle sopivasti ennen viestiä 

helpottamaan liikennejärjestelyjä. 
Myös juuri uusittu vapaa-aikakeskus 
KitinVapari luo mainiot puitteet maa-
kuntaviestiyleisölle.

Ensimmäinen viesti
Kannuksessa 1952
Hiihdon Keski-Pohjanmaan maakun-
taviesti järjestetään 6. tammikuuta jo 
64:nnen kerran. Kannus toimii loppi-
aisen kisaisäntänä jo neljännen kerran.

Ensimmäiset nykymuotoiset vies-
tit hiihdettiin juuri Kannuksessa 
vuonna 1952. Tuolloin A-sarjassa oli 
vain viisi joukkuetta ja B-sarjassakin 
ainoastaan kymmenen joukkuetta. 
Kannus hiihti B-sarjassa joukkueella 

KannuKsEn JouLu 201444
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Koko maakunta Kannukseen loppiaisena
Väinö Mäki-Petäjä, Veikko Haa-
palehto, Paavo Hanhineva, Sakari 
Rintala, Alvar Ranta-Ylitalo, Vilho 
Reinikainen ja Viljo Ranta-Pitkänen. 
Osuuksia oli siis nykyisen kahdeksan 
sijaan seitsemän ja kaikki osuudet 
olivat miehille. Kannus sijoittui 
koko joukon viimeiseksi. Joukkueen 
ensimmäiseen viestiin saivat kokoon 
Pyhäjärvi, Veteli, Halsua, Haapa-
järvi, Toholampi, Nivala, Himanka, 
Kälviä, Reisjärvi, Lohtaja, Kalajoki, 
Alavieska, Ylivieska ja Kannus. Py-
häjärvi voitti koko viestin ja sillä oli 
ainoana paikkakuntana mukana myös 
kakkosjoukkue.

Vuonna 1952 lähdettiin varhain 
liikkeelle, sillä lähtö tapahtui Kan-
nuksen kirkon kentältä jo aamuyh-
deksältä. Tuolloin ei ollut komeita 

hiihtobaanoja, vaan viesti hiihdettiin 
maanteillä.

Naiset mukana 1969
Seuraavan kerran sivakoitiin Kannuk-
sessa vuonna 1969. Silloin A-sarjassa 
oli tutusti 15 joukkuetta ja B-sarjassa 
jo 35 joukkuetta eli yhteensä 50 jouk-
kuetta. Osuuksia oli kahdeksan ja 
osuudet löytyivät jo naisille ja pojille.

Kannuksella oli kasassa kaksi 
joukkuetta kotiviestin B-sarjassa. 
Kannuksen ykkösjoukkueessa hiihti-
vät Paavo Mottinen, Aimo Ylikangas, 
Seppo Tokola, Raila Mattila, Paavo 
Hollanti, Jaakko Keski-Petäjä, An-
tero Pennanen ja Timo Liedes. Yk-
kösjoukkue sijoittui kahdeksanneksi 
B-sarjassa.

Kakkosjoukkueessa hiihtivät Ju-
hani Tokola, Jouni Joki-Tokola, 
Hannu Niska, Helena Pajakoski, 
Erkki Junkala, Heikki Keski-Petäjä, 
Matti Luostari ja Esa Ala-Kuusisto. 
Kannuksen kakkosjoukkue oli B-
sarjan 33:s.

Vapaalla tyylillä 1990
Kolmannen kerran 
viesti sivakoitiin Kan-
nuksessa vuonna 1990. 
Silloin viesti jouduttiin 
siirtämään lumitilanteen 
takia helmikuulle. To-
sin silloinkin oli hyvin 
vetiset olosuhteet. A-
sarjassa oli 15 jouk-
kuetta ja B-sarjassa 39 
eli yhteensä jo 54 jouk-
kuetta. Silloin jo vapaa 

tyyli oli tullut jäädäkseen hiihtoon ja 
kolme ensimmäistä osuutta hiihdettiin 
jo uudella tyylillä.

Kannuksella oli jälleen kaksi jouk-
kuetta B-sarjassa. Kannuksen ykkös-
joukkueessa hiihtivät Ari Heininen, 
Jarkko Hallanoro, Pauli Keski-Ojala, 
Kaija Erkkilä, Harri Rantala, Janne 
Nivala, Eero Junkala ja Rauno Hei-
nonen. Kakkosjoukkueesa kisasivat 
Harri Ihalainen, Harri Syri, Jouko 
Levänen, Jaana Järvelä, Teuvo Iso-
hanni, Tero Jääskä, Tapio Niemonen 
ja Petri Erkkilä.

Ykkösjoukkue sijoittui kuuden-
neksi B-sarjassa ja kakkosjoukkue 
oli 30:s. Koko viestin voiton otti 
Pedersöre.

Paras sijoitus
naapurikunnassa
Kannus on kohtuullisen harvinai-
nen näky A-sarjassa. Kannus on 
päässyt tähän eliittijoukkoon vain 
seitsemän kertaa. Viimeksi Kannus 

hiihti A-sarjassa vuonna 1993 
Kruunupyyssä. Kannuksen 

kautta aikojen paras sijoitus 
viestissä on vuodelta 1983 
Toholammilta, jolloin Kan-
nus ylsi kahdeksanneksi. 
Tuossa joukkueessa hiihti-
vät Rauno Heinonen, Soile 
Heinonen, Pauli Keski-
Ojala, Pasi Määttälä, Jou-
ko Keski-Ojala, Markku 
Järvelä, Eero Junkala ja 
Harri Ihalainen.

Joni Mäki-pETäJä
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Maakuntaviestiyleisö pysyy taatusti ajan 
tasalla viestistä. Sen takaa muun muassa 
jättivideoskriini.
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Tilintarkastustoimisto

Sirpa Pihlajaniemi

Asematie 4 a 3, 69100 Kannus
Puh. 050 3025 026

Kannus, puh. 06 870 650

www.hotellijokihelmi.fi

HOTELLI - RAVINTOLA

Hyvää ja Rauhallista Joulua!Hyvää ja Rauhallista Joulua!

Parhaat huonekalut
paikkakunnan 

omasta liikkeestä!

Fixpoint Oy
Ismo ja Carita Pannula

Hyvää Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta!

Joulurauhaa
tv. Urheiluhieroja

Margareetta
Haavisto
puh. 06 870 098
0400 564 316

Vaenmaantie 69
69100 Kannus

Kaarlejärvi Oy

www.kaarlejarvi.fi • puh. 040 760 8643

mainos- ja liikelahjat
brodeeraukset ja 
tekstiilipainotyöt
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Kutsumme Sinua
mukaan
seurakunnan 
toimintaan

KANNUKSEN SEURAKUNTA

Kannuksen
Hammaslääkäripiste Oy

Pertti Honkela
hammaslääkäri
hammaslaakaripiste.fi 

Asematie 4 A 4
69100 Kannus
06 873 578
040 5808 140
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Sananparsia
Kannuksen murtehella

*  VEikko haapalEhdon kokoElMasTa  *

En mää mikään oo, mutta isä mulla oli 
riski, kerranki veti sikaa hännästä niin 

paljo ko jakso.

En mää yllytä, mutta kyllä mää jo löisin.

Kahtele silmillä, äläkä silimän kuopilla.

Kannuksehen kuuluu kovia, Björklundin 
mylly palo ja akka kuoli mehtähän.

Kenen poika, ko oot nuin isäs näkönen.

Laiskan nimen saa, vaikkei tee mitään.

Laita lasta asialle – mee ihte perässä.

Oikein vaari veisaa, vain väärää virttä.

On niin kiiru, ettei kerkiä sanohon 
varestakaan muutako linnuksi.

Piä suus kiinni, ettei kitalaki päivety.

Pohjatuuli on aina kylymää,
vaikka se tuulis mistä päin.

Se on kauhiaa, ko äly
lähtee ja pää jää.

Siinä roikkuu, ko hantuuki naulasa.

Silimät ko pakojäneksellä.

Sinne meni ko hohtimet kaivohon.

Sopii ko nyrkki silimähän.

Suu auki ko vareksen pojalla.

Vähäksi se menee
ennenko se loppuu.

Yhtä maata ko maalarin housut.

Yöt kukkuu ja päivät nukkuu.

Älä huua, tupa jähtyy.

Älä purematta niele.

Älä ryi, tulee yskä.



KANNUKSEN JOULU 2014 KANNUKSEN JOULU 201448

LÖYTÖLAAKSO

Löytölaakso nyt myös Facebookissa.

Valtakatu 24, Kannus  P. 06-870 201

Hyvää Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta 2015!

avoinna ma-pe 9-17 ja la 9-13 
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- Läheltäsi
- nopeasti - helposti

POLLARI
Palvelemme: ark. 8.30-19, la 8.30-18

P. 06 870 122, Mattilankatu 2, Kannus

Parempaa palvelua
taajaman ulkopuolella.

����������
ESKOLA puh. 06 872 702
Auto puh. 0400 260 288

ja kauppa-autot

KANNUKSEN TAIMITARHA
PL 47, 69101 KANNUS
Katri Pelto-Arvo p. 020 7939 810
Veli-Matti Vihanta p. 020 7939 811
www.pohjantaimi.fi

”Ilohan näitä
Kannuksen upeita taimia
on pakata ja lähettää!”
Kysy metsänhoitoyhdistykseltäsi!

OY

OY

OY

OY

Värit:  vaalean vihreä  Pantone 367 C (R=180 G=216 B=139 / C=32 M=0 Y=59 K=0)
 tumman vihreä  Pantone 356 C (R=0 G=133 B=63 / C=95 M=0 Y=100 K=27)
 vaalean harmaa Pantone Cool Gray 4C (R=201 G=202 B=204 / C=0 M=0 Y=0 K=24)
 tumman harmaa Pantone 423 C (R=159 G=161 B=164 / C=0 M=0 Y=0 K=44)

050 5273243
markus.isoniemi@isoniemi.�

Ovi ja ikkuna studio Kannus
PalveluksessannePalveluksessanne
Ovi- ja ikkunastudio Kannus
050 527 3243
markus.isoniemi@isoniemi.fi

Hyvää Joulua
ja Onnellista

Uutta Vuotta 2015!
”Kilisee, kilisee kulkuset!”

Tervetuloa vuoden tapahtumiimme!

Kannuksen HJY/Ravirata

Siltakatu 4 B, 69100 Kannus

Puh. 050 5709 499 / Mikko
mikko.saukko@mhy.fi

Puh. 050 3736 554 / Antti
antti.luomala@mhy.fi
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BETONIA
NELJÄSSÄ POLVESSA

Sementtivalimon historia 
Eskolassa alkaa vuodesta 
1939, jolloin himankalaiset 
kaupanhoitaja Martti 
Rautila, rakennusmestari 
Päiviö Pöyhtäri ja lohtajalais-
syntyinen, tuolloin myös 
Himangalla asuva Jalmari 
Kolppanen perustivat Keski-
Pohjanmaan Sementtivalimo 
-nimisen avoimen yhtiön. 

Eskolan kylä oli suotuisa si-
joituspaikka kylältä saatavan 
kiviaineksen ja rautatiease-

man ansiosta, mitkä lienee olleetkin 
kriteereinä sijoituspaikkaa valitessa. 
Valutyöt aloitettiin taivasalla, koska 
rakennus oli vasta työn alla. ”Linnut 
lauloivat Eskolan männyissä, puhelin 
riippui puun oksalla ja valimora-
kennus valmistui nopeasti. Ripeänä 
mestarina toimi Jalmari Kolppanen”. 
Ennen Eskolaan muuttoa hän oli 
harjoittanut sementti- ja muita raken-
nustöitä  kuten navettojen rappauksia. 
Tuotanto aloitettiin Päiviö Pöyhtäriltä 
lunastetulla kattotiilikoneella ja pian 
aloitettiin myös renkaiden valmistus. 
Kiviaines ajettiin hevospelillä sora-
montulta, samalla kulkupelillä hoitui-
vat myös sementtisäkit junavaunusta. 
”Kaiken kiireen keskellä alkoi kuulua 

huhuja liikekannallepanosta, sota oli 
tulossa. Liikekannallepano keskeytti 
lupaavasti alkaneen yritystoiminnan 
ja miehet lähtivät sinne jonnekin”.

Jalmari-isän ollessa puolustamassa 
maataan joutui hänen poikansa Ahti 
toimimaan työnjohtajana kymmen-
kunnalle kylän nuorelle miehelle 
ollessaan vasta 15-vuotias. Jalmari 
Kolppanen vapautettiin palveluksesta 
toukokuussa 1941 ja hän ryhtyi joh-
tamaan sementtivalimon toimintaa ja 
rakentamaan omaa kotia kunnes kutsu 
kuului 18.6.1941 taas sotatoimiin. 

Jalmari Kolppanen palasi sodasta 
Mannerheim-ristin ritarina, nimitys II 
-luokan Mannerheim-ristin ritariksi 
n:o 64 tapahtui 16.5.1942. 

Kolppanen jatkoi sementtivalimon 
hoitajana vuoteen 1953 kunnes  myi 
osuutensa Eskolan Sementti ja Puu 
Oy:ksi muuttuneesta yhtiöstä. Hän 
perusti poikansa kanssa A. ja J. Kolp-
pasen Sementtivalimo nimisen avoi-
men yhtiön noin 300 metrin päähän 
edellisestä työpaikastaan Kokkola-
Kajaani tien varteen.

Monet vaikeudet oli voitettava 
ennen rakentamisen aloittamista, 
kuten tiukat neuvottelut koskien 
sähkön saantia tulevalle valimolle. 

Rakentamisen päästyä viimein alkuun 
valimorakennus valmistui ripeästi 
Huhtalan kylältä ostetuista Akseli 
Silver´in vanhan tuvan hirsistä. 

Valimolla aloitettiin katto- ja 
seinätiilien, kaivon- ja rummun ren-
kaiden valmistus. Kiviaines saatiin 
omalta kylältä ja sementti kuljetet-
tiin junavaunusta ”Piippu-Matin” eli 
Matti Ala-Kotilan Zetorilla valimolle. 
Yritys työllisti10-15 henkilöä jotka 
olivat oman kylän ja kunnan alueen 
ohella  Sievistä ja Rautiosta. Valmiit 
tuotteet vyörytettiin lastausmontussa 
olevan auton tai traktorin lavalle. He-
vospelilläkin noudettiin kevyempää 
tavaraa. Asiakkaina olivat kaupat, 
kunnat, metsälautakunnat,  maanvil-
jelijät ja yksityiset rakentajat.  Ensim-
mäinen oma kuljetusajoneuvo saatiin 
1960-luvulla kun veljekset Markku ja 
Jarmo saivat suostuteltua isoisänsä 
Jalmarin ostamaan käytetyn traktorin, 
jolla Ahti Kolppanen kuljetti sement-
tituotteita lähialueille. Myöhemmin 
hankittiin kuorma-auto, mikä mahdol-
listi pidemmät kuljetusmatkat. Usein 
kauppaliikkeet noutivat tuotteet myös 
omalla kalustollaan.

Jalmari Kolppanen lähti vuonna 
1955 Kokkolaan yhdessä toisen osak-
kaan kanssa perustamansa sementti-
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valimon hoitajaksi. Hän oli mukana 
perustamassa sementtivalimoa myös 
Haapajärvelle. Tämä yritys toimii 
edelleen ja on nykyisin Lujabetonin 
omistuksessa. 

Kokkolan vuosina Kolppasella oli 
kortteeri Kokkolassa, mutta puolen 
viikon maissa ja viikonloppuisin hän 
tuli kotiin. Hänen optimistista luon-
nettaan kuvaa tapahtuma kun hän 
oli kerran nukkunut niin sanotusti 
pommiin, heräten samaan aikaan kun 
junan piti jo olla asemalla. Toivoen 
junan olevan myöhässä lähti asemalle 
ja joutui kuin joutuikin junaan. Siihen 
aikaan kulki lättähatuksi kutsuttu 
kiskobussi, mikä lähti Eskolasta aa-
muvarhaisella ja oli illalla takaisin 
kello kuuden aikoihin. Nämä vuorot 
mahdollistivat useiden eskolalaisten 
työssäkäynnin Kokkolassa. 

Rakentaminen oli vähäistä 1950-
1960 luvuilla ja kun vielä kaksi 
valimoa kilpaili osin samoilla tuot-
teilla kilpailu oli kovaa. Talvet olivat 
vaikeita, tuotantoa pidettiin yllä 
kalliilla vekseliluotolla, jotta voitiin 
tehdä varastoon kesän varalle ja pitää 
työntekijät töissä. Lomautuksiltakaan 
ei täysin vältytty joskaan niihin tur-
vauduttiin hyvin harvoin.

Ahti Kolppasen kuolema 1966 jätti 
tuolloin vasta alle kaksikymppiset 
pojanpojat kovan paikan eteen, mutta 
elämän oli jatkuttava. Toiminta jatkui 
Jalmarin ja pojanpoikien toimesta 
vuoteen 1971 saakka. Kyseisenä 

vuonna Jalmari luopui osuudestaan 
Markku ja Jarmo Kolppasen otta-
essa vastuun yrityksen toiminnasta. 
Onnettomuudeksi tulipalo tuhosi 
valimorakennuksen vuonna 1972 . 
Hetkeäkään veljekset eivät epäilleet 
jatkaa toimintaa, vaikka tulipalo 
vei lähes kaiken. Palon aiheuttamaa 
menetystä täydensi 
vielä vakuuttamatto-
man, tuiki tarpeelli-
sen pyöräkuormaajan 
tuhoutuminen. 

Tulipalon jälkei-
senä kesänä tuotteita 
yritettiin valaa tai-
vasalla mutta sade-
kuuro saattoi pilata 
päivän työt. Lainaha-
kemuksia lähetettiin 
muun muassa silloi-
selle Kehitysalue-
rahastolle, kunnes 
tarjoutui tilaisuus 
ostaa Eskolan Se-
mentti ja Puu Oy:ltä 
betonipuoli mikä 
oli laajentunut 1966 
rakennetulla myyn-
tibetoniasemalla. 
Rahoitus järjestyi 
paikallisen rahalai-
toksen ansiosta ja 
toimintaa jatkettiin 
noin 4 kuukauden 
kuluttua vuosina 
1939-1940  rakenne-
tuissa tiloissa, missä 
valimotoiminta Es-

kolassa oli alun perin alkanutkin. 
Työntekijät siirtyivät vanhoina työn-
tekijöinä Kolppasien palvelukseen. 
Toiminta laajeni nyt käsittämään 
valmisbetonin valmistuksen ja myyn-
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nin sekä kookkaimpien  kaivon- ja 
rummun renkaiden valmistuksen. 

Vanhat rakennukset olivat epä-
käytännölliset, joten uudet hallit 
rakennettiin vuonna 1974 ja 1979. 

Hankittiin käytetty betoniasema 
valmisbetonin myyntiä varten 
vuonna 1977, koska betoni-
aseman kapasiteetti ei riittänyt, 
sekä omaan tuotantoon, että 
ulosmyyntiin. Kyseinen asema 
rakennettiin Kokkola-Kajaani 
tien varteen ja se toimi aina 
vuoden 2013 lopulle saakka. 

Rakentaminen ympäristös-
sä oli vilkasta. Rakennettiin 
muun muassa omakotitaloja, 
kouluja, sairaaloita, kirjastoja, 
kunnantaloja, teitä ja siltoja. 
Asiakaspiiri laajeni käsittä-
mään useat rakennusliikkeet 
sekä silloisen tie- ja vesiraken-
nuspiirin. Tulevaisuus näytti 
lupaavalta, kunnes yrityksen 
laajenemisen aikaansaaneet 
veljekset menehtyivät 1970-lu-
vun lopulla alle 30-vuotiaina 
vuoden sisällä. Tällöin vastuun 
joutuivat ottamaan nuorem-
pi veljessarja; vähän päälle 
kaksikymppiset Ilkka ja Jari 
sekä allekirjoittanut, joka oli 
hoitanut toimistotyöt vuodesta 
1971 alkaen.

Tuotantoa oli monipuolis-
tettava koska betonirenkai-

den menekki väheni 

muovi- ja peltimateriaalien myötä. 
Kahdeksankymmentä luvun loppu-
puolella aloitettiin erilaisten element-
tien valmistus, ensin lähinnä maata-
louden tarpeisiin ja myöhemmin myös 
teollisuushalleihin ja sokkeleihin. 
Samalla vuosikymmenellä siirryttiin 
ATK- aikaan. Kuljetukset hoituivat  
ja hoituvat edelleen pääsääntöisesti 
itsenäisten yrittäjien toimesta.

Tänä päivänä markkina-alueena 
elementtien osalta on koko Suomi. 
Merkittävä osa tuotannosta menee 
maatalouden tarpeisiin erilaisina 
elementteinä.  Valmisbetonipuolella 
markkina-alue on noin 100 kilomet-
rin säteellä. Yrityksen tuotteet ovat 
standardien mukaiset ja luottoluoki-
tukseltaan yritys kuuluu parhaaseen 
AAA-luokkaan. Soraa ei ole enää 
vuosikymmeniin saatu omalta kylältä 
ja sementti kuljetetaan Pietarsaaren 
satamasta säiliöautolla siiloihin. Rau-
taa kuluu myös merkittäviä määriä 
ja se tulee enimmäkseen Lounais-
Suomesta. 

Yrityksen palveluksessa on oma 
väki mukaan lukien n. 15-20 henkeä. 
Toimitusjohtaja on Ilkka Kolppa-
nen ja Jari Kolppanen työnjohtaja. 
Suunnitellun sukupolven vaihdoksen 
jälkeen yrityksessä aloittaa neljäs su-
kupolvi joista osa on ollut yrityksen 
palveluksessa jo useita vuosia. Oman 
henkilökunnan lisäksi yritys työllistää 
myös kolme eri kuljetusalan yrittäjää.  

Yrityksen yli 60-vuotisen histori-

an on mahdollistanut sopeutuminen 
toimintaympäristön muutoksiin, mer-
kittävä oman työn osuus, pitkäaikaiset 
uskolliset työntekijät, laatu, toimitus-
varmuus ja uskolliset asiakkaat. 

Vuosi 2012 oli yrityksen histo-
riassa muutosten vuosi. Avoimesta 
yhtiöstä on siirrytty osakeyhtiöksi ja 
yrityksen nimi muuttunut vastamaan 
nykypäivää. Vuoden 2013 lopulla 
otettiin käyttöön yrityksen ylivoi-
maisesti suurin investointi 1,5 mil-
joonan euron hintainen nykyaikainen 
betoniasema. Uuden betoniaseman 
myötä kapasiteetti lähes kolminker-
taistui ollen nykyään 85 m3 tunnissa. 
Käyttömukavuus parani, betoni on 
tasalaatuisempaa, kuitubetoni laa-
dukkaampaa ja valmistus taloudelli-
sempaa. Ympäristöystävällisyys on 
myös huomioitu. Suunnitelmat ovat 
valmiina myös 2500 m2 valimohallin 
toteuttamista varten. 

Kenttäpuhelimen ripustamises-
ta puunoksaan 75 vuotta sitten on 
kuljettu pitkä taival tähän päivään ja 
”Tikkaa kirjavammat ovat olleet vai-
heet” sopinee myös tähän yhteyteen 
lainaten Jalmari Kolppasen sanoja 
eräälle lehdelle antamassaan  70-vuo-
tishaastattelussa elämänvaiheista 
kertoessaan.  

MariTTa oJa-hEiniEMi
Lainaukset: Kannuksen

Kotiseutujulkaisu 1975

Kuva: Simo Porkola
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• Toholampi 06 8817 700 • Kannus 06 873 770
• Kokkola 06 8310 666 • Lohtaja 044 7475 240

• Veteli 044 7475 288

www.k-maatalous.fi

Maanrakennus &
pellon jyrsintyöt

kannus
puh. 0500 931 712

iso-HeinieMi jari

◗ Rahtisahausta
◗ Höyläystä
◗ Saha- ja höylätavaraa

◗ Kaivinkoneurakointi

ESKo PElto-ARvo
p. 0500 268 399

JARi PElto-ARvo
p. 050 5649 101

LVI-TYÖT
PajukoskiLVI-TARVIKKEET

Timo  050 5893 159
Tuomas 050 3563 134

Riuttasentie 136 B, Kannus

 www.lvipajukoski.fi

Pajalantie 3, 68100 Himanka
P. 06 875 901, 050 5901 720

Kannus, puh. 06 870 948
• Jarmo 0500 863 128 • Mika 050 4629 212

LVI-PALVELU
Jarmo Ristola Oy

• LVI-urakointi 
• Metallityöt
• Tarvikemyynti 

• Öljypoltinhuolto
   ja -asennus
• Rakennustyöt

www.lviristola.fi

Autot: 0400 367 543, 040 5105 328, 040 5303 366



KANNUKSEN JOULU 2014 53

KANNUSSÄHKÖ OY
◗ Sähköasennukset ja
   sähkösuunnitelmat
◗ Sähkötarvikkeiden myynti

Asematie 11, 69100 Kannus
puh. 06 870 494, 0440 658 440

SÄHKÖPALVELU  
HEIKKI LAASONEN

Heikki Laasonen
Puh. 06 870 195, 040 5449 203

Kannuksenkatu 36, 69100 Kannus

• Sähköasennukset • Sähkösuunnittelu

 Varaosamyynti

www.kannuksenvaraosakeskus.fi

KANNUKSEN

VARAOSAKESKUS
 Asematie 9, 69100 Kannus • myynti@kannuksenvaraosakeskus.fi

• 044 424 1202
• 044 424 1205
• 050 400 7096

www.koneurakointia.fi

www.koneurakointia.fi

Hyvää Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta!

t. Harri ja Kyösti

KP.KONEURAKOINTIA OY
www.koneurakointia.fi

Harri 050 507 1825 
Kyösti 050 012 1004

Hyvää Joulua!

KOIVUSAARI OY
Leppäojantie 5 • KANNUS • 06 8741 300

www.koivusaari.fi

Rengasammattilaiset 
palveluksessanne!

EXEL-
AUTOKEIDAS

HUOLTO JA VARAOSAT
LEPPÄOJANTIE 8, KANNUS

Avoinna ark. klo 9.00-17.00

Puh. 040 8113 894

VARAOSAPALVELUT
• Traktorit
• Teollisuus

• Henkilöautot
• Yms.

Toivotamme Hyvää Joulua ja
Menestyksellistä Uutta Vuotta!

 

PE 28.11. klo 8.30-18 Kakkukahvit

2,-1 kpl/as.

300 ensimmäiselle!

Bensakanisteri PXP05

Sidontavyö
700 kg
• liinan
 pituus 4,5 m

Sidontalaite
2000/4000 kg 
• pituus 0,5 + 9,5 m
• leveys 50 mm

30-osainen
Ruuvimeisselisarja

Akkuruuvinväännin
3,6 V Li-ion 1-2+FIX
• Lithium-ioniakku 1,3 Ah
• max. vääntömomentti:
 kova 4 Nm/pehmeä 2 Nm
• pyörimissuunnanvaihto

Hajuton
tuulilasin 
pesuneste
-20°C 5 L

Teräksiset 
Taloustikkaat,
2-askelmaa
• kokonais-
 korkeus108 cm
• max. 150 kg

Lumiharja
• kestää murtumatta koviakin pakkasia
• varressa jäärapa, jolla voi hangata molempiin  
 suuntiin

AT002T

WK005202,-

SL041010,-

TK104810,-
(15,80)

IKH301490
(25,30)

KR36133990
(54,-)

(3,50)
(0,4 e/l)

VIK009290

(27,-)1590

(5,30)

4 kpl
(4,60)

(16,50)

LIIKKEEN AVAJAISET 
UUDEN

Asematie 28, 69100 Kannus
Puh. 06 873 037,

0400 761 333, 0400 479 480

Kaikenmerkkisten autojen
huollot ja korjaukset
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Suomen
Omakotiliitto

maksaa
posti-

maksun

SUOMEN
OMAKOTILIITTO
Kalajoen
Omakotiyhdistys ry

Tunnus 5005655

00003 Vastauslähetys

Haluan ottaa hyvät 2015 jäsenedut käyttööni vain 23  
        €uron jäsenmaksulla ja liittyä jäseneksi   
   Kalajoen Omakotiyhdistykseen:

Etunimi: ___________________________________________

Sukunimi: __________________________________________

Lähiosoite: _________________________________________

Postinumero: _________________

Postitoimipaikka: ______________________________
Sähkö-
posti:_____________________________________________________

Puhelin No _________________________________________

Asun     omakotitalossa     paritalossa    rivitalossa      as.oik.asunnossa

    kerrostalossa     kesämökki ____________________kunnassa

Jäsenhankkija/suosittelija numero ___________________________________ 10075028 VH
Esim. jäsenkortista tai omakotilehden osoitelapusta (ei pakollinen)

10075028VH

Ei vielä erillistä
liittymismaksua!

  Kalajoen Omakotiyhdistys ry on
    omakotitalon,  paritalon,  vapaa-ajan asunnon,  rivitalo- tai  kerrostalo-osakkeen 

omistajien tai  haltijoiden, Suomen Omakotiliittoon kuuluva paikallisyhdistys.

 Toimialue: Kalajoki lähialueineen. 
Jäsenmaksu 2015 vain 23 eur. jäsen(talous) 

 
YRITTÄJÄ: Tarjoa uusia jäsenetuja tai muuta yhteistyötä omalta alueeltasi!

Yhteistyötarjoukset: veikko.hallikainen(a)omakotiliitto.fi

Liity jäseneksi - ota asumisen edunvalvonta ja jäsenedut käyttöösi, tai tule myös mukaan toimintaan!  
Yhdistys perustettu 6.6.2014 ja jo yli 50 jäsentä!     www.omakotiliitto.fi/kalajoki      Myös FB:ssä

1. Vahva  valtakunnallinen 
järjestö puolustaa ja valvoo

2. Maksutonta 
   - laki
    - rakennus
   - energia
    - piha-  sekä puutarha
puhelinneuvontaa

3. Omakotitalon huoltokirja

4. Omakotilehti 4 x vuodessa

5. Omakotitalkkareita
      useissa  yhdistyksissä

6. Yhdistyksen paikalliset 
    edut

7. Piirin ja Omakotiliiton  
etuja  yhteistyökumppaneilta

7 hyvää 
syytä liittyä

Abloy-valtuutettu täyden palvelun lukkoliike.
Meiltä myös hälytys-, kameravalvonta- sekä

kulunvalvontajärjestelmät.

06 – 873 661
Asematie 5

69100 Kannus

Puh. 06 871 362 • 0500 931 716

Olemme erikoistuneet näihin merkkeihin:
Audi, Volkswagen, Skoda, Seat
Saat niihin myös alkuperäiset osat meiltä!

Lämmin kiitos
kaikille ilmoittajille,
lehden ostaneille ja
yhteistyökumppaneille
sekä lehden tekoon
osallistuneille.

Hyvää ja Rauhallista
Joulua sekä Onnellista
Uutta Vuotta 2015!

t. Kannuksen Rotaryklubi
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Jonne Ranta-Nilkku 2. lk

Matias Ylikangas 2. lk

Iida Pajala 1. lk

Oli kerran Jonttu-tonttu.
Sen selässä oli kontti,
mutta naapurilla oli iso tontti.
Jonttu-tonttu sanoi, haluan ton,
mutta olen rahaton.
Sanoi naapuri, tule mulle töihin
kanna monta konttii
saat palan tonttii.
Jonttu-tonttu meni töihin
sai yhden kontin ja myös tontin.

Lasse Ranta-Nilkku

Jouluruno
Sisällä jäähtyi riisipuuro,
ulkona tuli lumikuuro.
Kaikki ulkona lumisotaa leikki,
aikuisetm, lapset toisiaan heitti.
Sitten puuroa sisällä syötiin,
saunassa paljon löylyä lyötiin.
Viimein ovi kolahti,
ja pukki sisään solahti.
Lahjat lapsille jaettiin,
ne pukin kädestä haettiin.

Anna Ranta-Nilkku

Joulutonttu
Ulkona hiljalleen lunta sataa,
lyhdyssä kauniissa kynttilä palaa.
Tonttu ikkunasta kurkistaa salaa,
on pöydässä pieni pala suolakalaa.
”Tonttu tonttu! Tule sisään!
Tule syömään puuroa lisää!”
Tonttu mietti hetken verran,
ja sanoi ”Tämän kerran!”

Rianne Särkioja

Oli pieni tonttu jonka nimi 
oli Jonttu. Se oli uusi tonttu, 
vasta kuusi vuotias. Jonttu oli 
aina iloinen, koska se oli pukin 
apulainen. Kun pukki lähti 
jakamaan lahjoja,
Jonttu lähti mukaan.

Joose Karppinen

Lattialla seisoo joulukuusi, joka 
huusi: ”Koristelkaa minut äkkiä
tai tulee joulupukki ilman säkkiä!”
Ullakolta koristeet alas tuotiin,
niillä joulutunnelmaa luotiin.
Illalla pukki sisälle tuli,
kaikki kiire lapsilta suli.
Pukin säkissä paljon lahjoja on,
eikä kukaan ole onneton!

Aino Ranta-Nilkku
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Anni Pajala 1. lk

Anni Ranta-Nilkku

Pinja Pelto-Arvo 2. lk

Aaro Niemi-Korpi

Lasten sivut • märsylän koulun oppilaat

Olipa kerran tonttu jonka nimi 
oli Tiia hänen siskonsa nimi 

oli Neea tonttu he työskenteli 
joulupukille he tekivät lahjoja tu-
hannella tontulla oli ruoka tauko 
he jatkoivat työskentelyä sitten tuli 
ilta tontut meni nukkumaan.

Viivi Rautio

Olen vihreä, piikikäs ja 
monessa kodissa oon,              

jos minut haluat, niin metsään 
mene, ja hae minut taloon.
Etsi minulle paikka hyvä:
takan vierestä ja lämpöisestä.
Haluan nähdä tuikkivat tähdet, 
kauniin kuvan taivaasta öisestä.
Minusta kauniimpi tulee,
kun lapset minut koristaa saavat, 
latvaan saan tähden,
oksille nauhat, pallot ja naavat.
Lapset ympärilläni pyörivät,
kun ei ole koulua.
Kuorossa lapset teille huutaa: 
Iloista joulua!

Ella Haapalehto

Joulupukin salaisuus
Joulupukki lahjat tuo salaa.
ja kinkkua syö monta palaa.

töiden lopuksi tonttuja halaa.
sitten Korvatunturille palaa.
ja verkoilla saa monta kalaa.

Niilo Nybacka

Omassa uunissa kinkku paistuu
ja suussa pipari  maistuu.
Mutta naapurin uunissa

vasta pulla paistuu.

Henri Ainali

Nyt kuu kirkastaa maisemaa
niin ihanaa

ja pipareita syödä saa
niin paljon kuin huvittaa!

Nyt on joulu!

Wilma Kortetmaa
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Sara-Maria Korpela 2. lk

Jere Niemi-Korpi 12v.

On joulu, piparia täynnä pieni suu.
Kaikki kohta syö sikaa, ihan pika 
pikaa. Seuraksi lapataan perunamuusi,
siihen on käytetty maito uusi.
Lopuksi uusi taikina vaivataan
ja seuraavaa joulua kaivataan.

Aleksi Ylikangas

Joulupukki
Joulupukki ovelle kolkutti,
sisään pukki tepsutti.
Pukki antoi lahjoja kaikille.
Varmisti vielä että, kaikki tuli paikalle.
Joulupukki kutsui Petteriä ja Petteri tuli.
Kun pukki lähti, syttyi taivaalle tähti.
Lapset huusivat: –Kelpo ukki!

Milka Ranta-Nilkku

Mea Mäkeläinen

Joulupukki sairastui. Hänellä 
oli niin iso yskä että hän ei 
voi parantua jouluaatoksi. 
Joulumuori keitti teetä pukil-
le mutta pukki ei parantunut. 
Yöllä tapahtui ihmeitä, puk-
ki oli aamulla terve. Kaikki 
tontut oli saanut tartunnan 
pukilta mutta se ei pukkia 
haitannut sillä hän lähti ja-
kaan lahjoja.

Veikko Rautio

”Joululaulut soi,
saunahan siitä ohoi!
Söin eilen perunamuusi, 
tänään meillä joulukuusi.”

Jere Niemi-Korpi

Oli pieni tonttu, jonka nimi 
oli Jonttu. Se oli uusi 

tonttu, vasta kuusivuotias. 
Jonttu oli aina iloinen, koska 
se oli pukin apulainen. Kun 
pukki lähti jakamaan lahjoja, 
Jonttu lähti mukaan.

Joose Karppinen

Samuel Olmala
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LEHDEN HINTA 7 EUR

Jouluaamu
Jouluaamu sarastaa,
on sikaa pöytä pullollaan.
Lapset huutaa joulupukki, joulu-
saunassa on koko porukka ja kokki.
Piparia suuhun lapataan,
kun metsässä kuusta hakataan.

Konsta Karppinen

Joulupukki
Joulupukki ovelle kolkutti,
sisään pukki tepsutti.
Pukki antoi lahjoja kaikille.
Varmisti vielä että, kaikki tuli paikalle.
Joulupukki kutsui Petteriä ja Petteri tuli.
Kun pukki lähti, syttyi taivaalle tähti.
Lapset huusivat: – Kelpo ukki!

Milka Ranta-Nilkku

Marjukka Ranta-Nilkku 1. lk

Lasten sivut • MÄRSYLÄN koulun oppilaat

Jesse
Niemi-
Korpi

Jami 
Mäkeläinen 
1. lk

Pinja Korpela 1. lk
Jouluaatto

Joulukuusi metsästä tuotiin,
sillä hyvä joulumieli luotiin.

Kotona sisko joululauluja laulaa,
äiti sanoo: muistakaa
mennä joulusaunaan.

Tuomas Ranta-Nilkku

Joose Karppinen


